
AKCIJU SABIEDRĪBA "LONGO GROUP"

(VIENOTAIS REĢISTRĀCIJAS NUMURS 42103081417)

2024. GADA PĀRSKATS

SAGATAVOTS SASKAŅĀ AR EIROPAS SAVIENĪBĀ

PIEŅEMTAJIEM SFPS GRĀMATVEDĪBAS STANDARTIEM

UN NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS

Latvija, 2025. gads



AS Longo Group 2024. gada pārskats 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV-1004

Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

Informācija par Sabiedrību 3

Vadības ziņojums 4

Finanšu pārskats

Apvienoto ienākumu pārskats 5

Finanšu stāvokļa pārskats 6

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 8

Naudas plūsmas pārskats 9

Finanšu pārskata pielikumi 10

Neatkarīgu revidentu ziņojums 30

SATURS

2       



AS Longo Group 2024. gada pārskats 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV-1004

Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

Sabiedrības nosaukums Longo Group

Sabiedrības juridiskais statuss AKCIJU SABIEDRĪBA

Vienotais reģistrācijas numurs, reģistrācijas vieta un datums 42103081417, Rīga, 2017. gada 30. oktobris

Juridiskā adrese

Akcionāri 31.12.2024.

SIA ALPPES Capital 45,40%

Citi akcionāri 54,60%

KOPĀ 100%

Valdes locekļi

Padomes locekļi Aigars Kesenfelds - Padomes priekšsēdētājs no 28.12.2020

Māris Keišs - no 01.03.2021

Alberts Pole - no 01.03.2021

Kristaps Ozols - no 01.03.2021

Jonathan Neil Smith - no 01.03.2021

Meitas sabiedrības

Longo Poland sp. z o.o., Polija (100%)

Longo IP Holdings SIA, Latvija (100%)

Pārskata gads 2024. gada 1. janvāris - 2024. gada 31. decembris

Iepriekšējais pārskata gads 2023. gada 1. janvāris - 2023. gada 31. decembris

Revidenti KPMG Baltics SIA, Roberta Hirša iela 1, Rīga, LV-1045, Licence No. 55

Atbildīgais zvērinātais revidents Rainers Vilāns

zvērinātā revidenta sertifikāta Nr. 200

Longo Shared Services UAB, Lietuva (100%)

Jacob Willem Hoogenboom - Valdes loceklis no 28.12.2020

Longo Latvia SIA, Latvija (100%)

Informācija par Sabiedrību

Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV–1004, Latvija

Edgars Cērps - Valdes priekšsēdētājs no 28.12.2020

Longo Lithuania UAB, Lietuva (100%)

Longo Estonia OU, Igaunija (100%)

Longo Netherlands B.V., Nīderlande (100%)

Longo Belgium BVBA, Beļģija (99%)

Maxxus GmbH, Vācija (100%)

3       



AS Longo Group 2024. gada pārskats 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV-1004

Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

Procentu likmju risks

Korporatīvās pārvaldības ziņojums

Paziņojums par vadības atbildību

Šis pārskats ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

2024. gadā Longo sasniedza 1.3 miljonu EUR apgrozījumu, kas ir par 9% mazāk kā iepriekšējā periodā. Sabiedrības neto zaudējumi 2024. gadā bija 0,7 miljoni EUR. Šādu rezultātu radīja galvenokārt Sabiedrības pieaugušās

izmaksas par saistībām, kā arī ieņēmumu par izsniegtajiem aizdevumiem samazinājums, salīdzinot ar iepriekšējo periodu.

Turpmākā Sabiedrības attīstība

Koncernam ir ambiciozi plāni 2025. un turpmākajiem gadiem – tas plāno palielināt ieņēmumus, vienlaikus nodrošinot peļņu. Tas tiks sasniegts palielinot automašīnu sortimentu un filiāļu tīklu, kā arī uzlabojot Koncerna iekšējos 

procesus. Arī Sabiedrība plāno palielināt savu apgrozījumu, lai varētu atbalstīt meitas uzņēmumus 2025. gada plānu īstenošanā.

Sabiedrība ievēro vietējos vides aizsardzības likumus.

Finanšu risku vadība

Kredītrisks

Sabiedrības debitoru parādus veido meitas sabiedrību parādi. Koncerna kredītrisks ir risks, ka Sabiedrībai radīsies finanšu zaudējumi, ja darījuma puse nepildīs savas līgumā noteiktās saistības. AS “Longo Group” uzskata, ka visas

meitas sabiedrības ir kredītspējīgas, kredītrisks tiek pastāvīgi uzraudzīts, it īpaši gadījumā, ja tiek kavēti līgumā noteiktie maksājumi.

Kredītrisks attiecībā uz naudu un naudas ekvivalentiem ir ierobežots, jo darījumu puses ir bankas. Lai izkliedētu kredītrisku, AS “Longo Group” izvieto savas naudas rezerves dažādās bankās un maksājumu sistēmās.

2024. gada 31. decembrī Sabiedrība aizņēmumus veido tikai ilgtermiņa aizņēmumi ar fiksētu procentu likmi 12 701 803 eiro apmērā (2023. gadā - 4 469 280 EUR). Uz 2023. gada 31. decembri Sabiedrība aizņēmumi ietvēra 

mainīgas procentu likmes obligācijas 4 752 728 EUR apmērā. Sabiedrība vairs nav pakļauta naudas plūsmas svārstībām, kas saistītas ar mainīgas procentu likmes aizņēmumiem, jo Sabiedrība ir refinansējusi Euribor piesaistītās 

obligācijas.

Aizņēmumu efektīvās procentu likmes 2024. gada beigās bija vidēji 10,50% un 2023. gada beigās – 8,86%.

Kapitāla risks

Sabiedrības mērķis, pārvaldot kapitālu (neto parādsaistības un kopējo pašu kapitālu), ir nodrošināt savu un Koncerna nepārtrauktību un pārskatāmā nākotnē nodrošināt optimālu atdevi akcionāriem. Vadības mērķis ir uzturēt

optimālu kapitāla un finansējuma struktūru, kas nodrošina zemākās Sabiedrībai pieejamās kapitāla izmaksas.

Likviditātes risks

Sabiedrība ievēro piesardzīgu likviditātes riska vadību, nodrošinot, ka ir pieejami atbilstoši  kredītresursi saistību nokārtošanai noteiktajos termiņos.

Apstākļi un notikumi pēc pārskata gada beigām

2025. gada sākumā tika atvērtas AS "Longo Group" meitas uzņēmumu jaunās tirdzniecības vietas Šauļos un Kauņā, Lietuvā, Ļublinā, Polijā un Jelgavā un Rīgā, Latvijā.

Pēc pārskata perioda beigu datuma nav notikuši citi svarīgi notikumi.

Sabiedrības darbības veids 

AS “Longo Group” (turpmāk - Sabiedrība) pamatdarbības veids ir holdingkompāniju darbība. Sabiedrība arī veic kreditēšanas pakalpojumus savām meitas sabiedrībām (turpmāk Sabiedrība kopā ar savām meitas sabiedrībām - 

Koncerns).

Sabiedrības attīstība un finanšu darbības rezultāti pārskata gadā                                                                                                                              

Longo Koncerns tika dibināts 2018. gadā, un tas ir vadošais lietotu automašīnu mazumtirgotājs Baltijas valstīs. Tas darbojas Igaunijā, Latvijā, Lietuvā un Polijā, kā arī Nīderlandē, Beļģijā un Vācijā. Koncerna mērķis ir atsvaidzināt 

lietotu automašīnu mazumtirdzniecības nozari Baltijas valstīs, piedāvājot pilnībā pārredzamu, uzticamu pasaules līmeņa pieredzi lietotu automašīnu iegādē kā tiešsaistē, tā tieši satiekoties ar klientu. Tā kā Koncerns ir vertikāli 

integrēts, tas rūpīgi izvēlas un iegādājas lielāko daļu automašīnu Nīderlandē, Beļģijā, Vācijā un Baltijas valstīs. Koncernam ir savs sagatavošanas centrs Lietuvā, Paņevežā. Lai ievērotu augstākos kvalitātes standartus, pirms 

pārdošanas Longo profesionāļu komanda automašīnas rūpīgi pārbauda, sagatavo un, ja nepieciešams, labo. Koncerns ar savu partneru starpniecību piedāvā klientiem arī finansējuma un apdrošināšanas iespējas.

Koncerna uz datiem balstītā pieeja un ievērojamā darbība tiešsaistē ir ļāvusi tam izveidot efektīvu darbību vairākās valstīs. Lai atbalstītu un kontrolētu katru darbības soli, kā arī ik dienu pieņemtu uz datiem balstītus lēmumus, Longo

ir veicis ievērojamas investīcijas IT infrastruktūrā un attīstījis savu integrētu IT sistēmu.

Vadības ziņojums

Valdes priekšsēdētājs

Edgars Cērps

Koncerns ir publicējis Korporatīvās pārvaldības ziņojumu par 2024. gadu vietnē https://www.longo.group/parvaldibaszinojumi.

Darbības un finanšu rezultāti

Pamatojoties uz kapitālsabiedrības valdes rīcībā esošo informāciju, finanšu pārskati ir sagatavoti saskaņā ar spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par kapitālsabiedrības aktīviem, 

saistībām, finansiālo stāvokli un peļņu vai zaudējumiem un ka vadības ziņojums ietver skaidru pārskatu par kapitālsabiedrības komercdarbības attīstību un darbības rezultātiem.

Jacob Willem Hoogenboom

Valdes loceklis

4       



AS Longo Group 2024. gada pārskats 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV-1004

Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

Ieņēmumi

Sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas (1 672 179)

Bruto zaudējumi (234 441) (228 076)

Administrācijas izdevumi (208 675)

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 15 484

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas (16 397)

Uzkrājumi finanšu aktīvu paredzemajiem kredītzaudējumiem (20 999) (13 103)

Pārējie procentu un tamlīdzīgi ieņēmumi

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas (1 062 355) (827 824)

(Zaudējumi) / peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa

Uzņēmumu ienākuma nodoklis

Pārskata gada (zaudējumi) / peļņa (7 339)

PĀRSKATA PERIODA APVIENOTIE (ZAUDĒJUMI) / PEĻŅA KOPĀ

Pielikums no 10. līdz 29. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Šis pārskats ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

(113) (69)

(653 392)

Edgars Cērps

Valdes loceklis

1 184 972

Jacob Willem Hoogenboom

9

(7 339)(653 392)

Pielikums EUR EUR

2024 2023

koriģēts*

24 580

3 1 309 555 1 444 103

7 (14 103)

8 874 104

(653 279) (7 270)

4 (1 543 996)

5 (133 716)

6

10

Finanšu pārskats

Apvienoto ienākumu pārskats

Valdes priekšsēdētājs

* Informāciju par pārskata gadā veikto iepriekšējā perioda korekciju skatīt finanšu pārskata pielikuma 2. pielikumā.

Olīvija Lavrenova

Vecākā grāmatvede

13

5       



AS Longo Group 2024. gada pārskats 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV-1004

Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

koriģēts* koriģēts*

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI Pielikums

Nemateriālie ieguldījumi

Nemateriālie ieguldījumi 11

Nemateriālo ieguldījumu attīstības izmaksas 11

Nemateriālie ieguldījumi kopā

Pamatlīdzekļi

Lietošanas tiesību aktīvi 12 57 185

Pamatlīdzekļi 12

Pamatlīdzekļi kopā

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 

Aizdevumi radniecīgām sabiedrībām 13

Līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā 14

Kopā ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI KOPĀ

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI

Debitori un citi apgrozāmie līdzekļi

Pircēju un pārējie parādi 15

Pārējie aktīvi

Līguma aktīvi

Kopā debitori un citi apgrozāmie līdzekļi

Īstermiņa finanšu ieguldījumi

Aizdevumi radniecīgām sabiedrībām 13 14 779 090 - -

Pārējie ieguldījumi 16 - 1 002 666 -

Īstermiņa finanšu ieguldījumi kopā -

Nauda un naudas ekvivalenti 17

KOPĀ APGROZĀMIE LĪDZEKĻI

KOPĀ AKTĪVI

Pielikums no 10. līdz 29. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Šis pārskats ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

355 679

1 628 245 1 302 277

22 764 166 22 456 306

8 877 6 890 -

78 742 112 251

Edgars Cērps Jacob Willem Hoogenboom

Valdes priekšsēdētājs Valdes loceklis

* Informāciju par pārskata gadā veikto iepriekšējā perioda korekciju skatīt finanšu pārskata pielikuma 2. pielikumā.

69 362

1 797 096

8 343 174 8 343 174 5 777 991

890 755

26 326 905

14 779 090

100 693

337 937

1 002 666

-

16 914 123

11 881 153 14 629 510

20 224 327

Finanšu stāvokļa pārskats

31.12.2023.

269 900 411 522

228 367 184 268 299 271

16 609 25 267 26 462

2 679

650 704863 759995 814

505581

648 025

20 407 501

21 135 921 21 154 029

22 568

995 233 863 254

01.01.2023.

EUR EUR

8 343 174

9 412 782

31.12.2024.

EUR

AKTĪVI

73 794 47 835 95 824

Olīvija Lavrenova

Vecākā grāmatvede

6       



AS Longo Group 2024. gada pārskats 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV-1004

Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

koriģēts* koriģēts*

PAŠU KAPITĀLS

Akciju kapitāls 13 034 872 13 017 058 12 969 926

Akciju emisijas uzcenojums 250 000 250 000 250 000

Maksājumu ar akcijām rezerve 27 014 12 215 48 007

Subordinēto obligāciju restrukturizācijas rezerve 174 962 - -

Nesegtie zaudējumi:

       Uzkrātie zaudējumi / Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 64 080 71 419 71 419

       par periodu (653 392) (7 339)

KOPĀ PAŠU KAPITĀLS

KREDITORI

Ilgtermiņa kreditori

Aizņēmumi 5 447 110

Ilgtermiņa saistības kopā

Īstermiņa kreditori

Aizņēmumi

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Pārējie kreditori

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 40

Uzkrātās saistības

Īstermiņa kreditori kopā

KOPĀ PASĪVS

Pielikums no 10. līdz 29. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Šis pārskats ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

505 618

7 383 507 5 447 110

31.12.2024.

-

13 343 353 13 339 352

18

18

12 897 536

20

12 182 828

20 12 182 828 7 383 507

Pielikums

PAŠU KAPITĀLS UN SAISTĪBAS

Finanšu stāvokļa pārskats

31.12.2023. 01.01.2023.

EUR EUR EUR

13 958 210 302

1 868 23920

22

3 250 695

101 931 81 587 91 826

22 764 166 22 456 306

Edgars Cērps Jacob Willem Hoogenboom

Valdes priekšsēdētājs Valdes loceklis

23

1 246 541

13 429 369

21

577 243

* Informāciju par pārskata gadā veikto iepriekšējā perioda korekciju skatīt finanšu pārskata pielikuma 2. pielikumā.

2 037 306 3 669 844

KOPĀ KREDITORI 9 420 813 9 116 954

27 256 35 741 53 774

34 457 37 759 63 207

22

26 326 905

24

36

Olīvija Lavrenova

Vecākā grāmatvede

7       



AS Longo Group 2024. gada pārskats 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV-1004

Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

Pielikums

Akciju

kapitāls

Akciju

emisijas

uzcenojums

Pārējās rezerves

Nesadalītā

peļņa /

uzkrātie

zaudējumi Kopā

12 969 926 250 000 48 007 71 419 13 339 352

Apvienotie ienākumi kopā

Pārskata gada peļņa - - - (7 339) (7 339)

Pārskata perioda apvienotie zaudējumi kopā - - - (7 339) (7 339)

Darījumi ar Sabiedrības īpašniekiem

Iemaksas un izmaksas

Parasto akciju emisija 18 47 132 - (47 132) - -

Uz akcijām balstīti pašu kapitāla darījumi 19 - - 11 340 - 11 340

Kopā darījumi ar Koncerna īpašniekiem 47 132 - (35 792) - 11 340

13 017 058 250 000 12 215 64 080 13 343 353

Atlikums 01.01.2024. 13 017 058 250 000 12 215 64 080 13 343 353

Apvienotie ienākumi kopā

Pārskata gada zaudējumi - - - (653 392) (653 392)

Pārskata perioda apvienotie zaudējumi kopā - - - (653 392) (653 392)

Darījumi ar Sabiedrības īpašniekiem

Iemaksas un izmaksas

Uz akcijām balstīti pašu kapitāla darījumi 18, 19 17 814 - 14 799 - 32 613

Subordinēto obligāciju restrukturizācijas rezerve 20 - - 174 962 - 174 962

Kopā darījumi ar Sabiedrības īpašniekiem 17 814 - 189 761 - 207 575

13 034 872 250 000 201 976 (589 312) 12 897 536

Pielikums no 10. līdz 29. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Šis pārskats ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

Informāciju par pārskata gadā veikto iepriekšējā perioda korekciju skatīt finanšu pārskata pielikuma 2. pielikumā.

Edgars Cērps

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats

Jacob Willem Hoogenboom

Valdes priekšsēdētājs Valdes loceklis

Atlikums 01.01.2023.

Atlikums 31.12.2023.

Atlikums 31.12.2024.

Olīvija Lavrenova

Vecākā grāmatvede

8       



AS Longo Group 2024. gada pārskats 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV-1004

Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

Pamatdarbības naudas plūsma

       Peļņa/(zaudējumi) pirms nodokļiem

       Korekcijas:

              Amortizācija un nolietojums

              Procentu izdevumi

              Procentu ieņēmumi

              Maksājumu ar akcijām izdevumi 32 613

              Uzkrājumi finanšu aktīvu paredzemajiem kredītzaudējumiem 20 999 13 103

       Naudas plūsma no saimnieciskās darbības pirms apgrozāmā kapitāla izmaiņām

              Pārējo debitoru parādu atlikumu (pieaugums)/samazinājums

              Saņemto avansu, parādu piegādātājiem un darbuzņēmējiem (samazinājums)/pieaugums

              Uzkrāto saistību (samazinājums)/pieaugums

              Uzkrāto ieņēmumu (pieaugums)/ samazinājums

       Naudas plūsma no saimnieciskās darbības

              Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem

Neto naudas plūsma no pamatdarbības

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma

       Citi iegādātie vērtspapīri - (1 000 000)

       Nauda no pārējo vērtspapīru pārdošanas 1 000 000 -

       Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde (330 400)

       Saņemtie procenti 983 884

       Aizdevumi radniecīgām sabiedrībām (11 751 675) (9 873 356)

       Aizdevumu atmaksas no radniecīgām sabiedrībām 8 721 154 12 692 940

       Līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā - (2 565 183)

       Maksājumi par pārējo vērtspapīru pārdošanu 4 471 (1 100)

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma

Finansēšanas darbības naudas plūsma

       Emitētās obligācijas 5 402 000 -

       Atmaksātas parādzīmes (1 828 170)

       Saistību par lietošanas tiesību aktīviem atmaksa (57 478)

       Izdevumi procentu maksājumiem (616 793) (710 451)

       Aizdevumu izsniegšanas izmaksas (327 109)

       Nomas saistību procentu maksājumi (2 490) (1 729)

       Pārdotas obligācijas - 2 250 000

       Atpirktas obligācijas - (1 685 000)

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma

Pārskata gada neto naudas plūsma

Naudas atlikums pārskata perioda sākumā

NAUDAS ATLIKUMS PĀRSKATA PERIODA BEIGĀS

Informāciju par pārskata gadā veikto iepriekšējā perioda korekciju skatīt finanšu pārskata pielikuma 2. pielikumā.

Pielikums no 10. līdz 29. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa.

Šis pārskats ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

2024 2023

Pielikums EUR

(653 279) (7 270)

11, 12 258 396 205 348

9 1 027 319

EUR

355 679

Jacob Willem Hoogenboom

20

20

355 679

20

2 569 960 (267 253)

1 441 417

20 (55 592)

20

20

Valdes loceklis

(535 076)

(64 481)

890 755

17 1 797 096

20 -

(239 825)

244 023 (253 899)

16

16

11, 12 (366 301)

20 341

Naudas plūsmas pārskats

Valdes priekšsēdētājs

(10 235)

(1 986)

Edgars Cērps

817 085

8 (874 104) (1 184 970)

19 11 340

(188 056) (145 364)

(66 050) 148 512

479 873

1 099 076

(1 372 566) (13 924)

20

14

(6 890)

244 122 (253 802)

(99) (97)

Olīvija Lavrenova

Vecākā grāmatvede

9       



AS Longo Group 2024. gada pārskats 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV-1004

Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

Tādējādi,

Zemāk uzrādītā pārklasificēšana un koriģēšana ir veikta, pārejot no Latvijas Republikas likumiem “Grāmatvedības likums” un “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums” uz SFPS grāmatvedības standartiem.

Sabiedrībai, piemērojot SFPS gramātvedības standartus, pirmo reizi tiek uzrādīti pašu kapitāla izmaiņu pārskats un naudas plūsmas pārskats.

Kopējā bilance 2023. gadā tika koriģēta 16. SFPS piemērošanas dēļ: 

2) Administrācijas izdevumi visaptverošo ienākumu pārskatā par 2023. gadu EUR 35 792 apmēra atspoguļo izmaiņas maksājumu ar akcijām uzskaitē saskaņā ar 2.SFPS grāmatvedības standartu. 

3) Visaptverošo ienākumu pārskatā par 2023. gadu norādītās sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas EUR 524 121 apmērā atspoguļo izmaiņas līdzdalības radniecīgās sabiedrības kapitāla uzskaitē. Šīs izmaksas saistītas ar 

papildu ieguldījumiem Longo Poland sp. z o.o., kas veikti, lai atbalstītu biznesa uzsākšanu, neveicot pamatkapitāla palielināšanu.

Kopējā bilance 2023. gadā tika koriģēta:

 - 31. decembrī tika tika palielināti ieguldījumi Longo Poland sp. z o.o. EUR 524 121 apmērā un uzkrātie zaudējumi tika koriģēti EUR 524 121 apmērā.

Pārejot uz SFPS grāmatvedības standartiem, Sabiedrība konstatēja, ka noteiktas meitas uzņēmuma Longo Poland sp. z o.o. biznesa uzsākšanas izmaksas, kuras iepriekš tika atzītas kā pārdoto preču izmaksas mātes uzņēmuma 

atsevišķajos finanšu pārskatos, atbilstoši IAS 27 Atsevišķie finanšu pārskati bija jākapitalizē kā daļa no ieguldījuma meitas uzņēmumā.

Rezultātā EUR 524 121  tika reklasificēti no sniegto pakalpojumu iegādes izmaksām uz ieguldījumiem meitas uzņēmumos uz 2023. gada 31. decembri. Šī korekcija neietekmēja grupas konsolidēto pašu kapitālu vai peļņu pārskata 

periodā, taču ietekmēja mātes uzņēmuma atsevišķos finanšu pārskatus.

Šī korekcija nodrošina atbilstību IAS 27 prasībām, kas paredz, ka ieguldījumi meitas uzņēmumos atsevišķajos finanšu pārskatos jāuzrāda iegādes izmaksās, tostarp tieši attiecināmās izmaksas, kas segtas meitas uzņēmuma vārdā.

Pāreja no Latvijas likumdošanas prasībām uz SFPS grāmatvedības standartu prasību ievērošanu būtiski ietekmēja bilances un peļņas vai zaudējumu pārskata par 2023. gadu posteņu uzrādīšanu. Būtiskākā ietekme bija uz

līdzdalību radniecīgo sabiedrību kapitālā, lietošanas tiesību aktīviem, maksājumiem ar akcijām un sagaidāmajiem kredītzaudējumiem par pārskata periodu.

Finanšu pārskats par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī, ir sagatavots saskaņā ar Eiropas Savienībā apstiprinātajiem SFPS grāmatvedības standartiem (turpmāk tekstā – SFPS grāmatvedības standarti).

Saskaņā ar vadības lēmumu finanšu pārskati par 2024. gadu tika sagatavoti saskaņā ar SFPS grāmatvedības standartiem. Finanšu pārskati par 2023. gadu ir sagatavoti atbilstoši Latvijas Republikas likumiem “Grāmatvedības

likums” un “Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums”. 2024. gada finanšu pārskatā uzrādītie salīdzināmie rādītāji par 2023. gadu ir atspoguļoti saskaņā ar piemērojamiem SFPS grāmatvedības standartiem un klasificēti

un koriģēti saskaņā ar 2024. gadā izmantotajiem principiem un ir salīdzināmi. Lai atspoguļotu pāreju no finanšu pārskatiem, kas sagatavoti saskaņā ar likumiem “Grāmatvedības likums” un “Gada pārskatu un konsolidēto gada

pārskatu likums”, un finanšu pārskatiem, kas sagatavoti saskaņā ar SFPS grāmatvedības standartiem, Sabiedrība ir salīdzinājusi rezultātus par 2023. gadu, izmantojot abu ietvaru prasības. Informāciju par salīdzinošajiem datiem un

ietekmi no pārejas uz SFPS grāmatvedības standartiem lūdzu skatīt sadaļu SFPS grāmatvedības standartu pirmreizēja piemērošana.

Ir piemērojama 1. SFPS “Starptautisko finanšu pārskatu standartu pirmreizēja lietošana”. Atsevišķie finanšu pārskati ietver SFPS grāmatvedības standartos noteikto informācijas atklāšanu, kas piemērojama finanšu gadiem, kas

sākas 2024. gada 1. janvārī vai vēlāk.

 - 31. decembrī tika atzīta maksājumu ar akcijām rezerve EUR 12 215 apmērā.

Salīdzinošo rādītāju pārklasificēšana un koriģēšana

 - 1. janvārī uzkrātie zaudējumi tika koriģēti EUR 11 855 apmērā papildu nolietojuma un procentu izmaksu dēļ, tika atzīti lietošanas tiesību aktīvi EUR 69 362 apmērā un nomas saistības EUR 81 217 apmērā;

 - 31. decembrī tika atzīti lietošanas tiesību aktīvi EUR 22 568 apmērā un nomas saistības EUR 29 737 apmērā.

SFPS grāmatvedības standartu pirmreizēja piemērošana

Salīdzinošos datus par periodu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī un no pārejas datuma 2023. gada 1. janvārī, Sabiedrība sagatavoja un atklāja saskaņā ar SFPS grāmatvedības standartiem.

2023. gadā operatīvā noma tika atzīta saskaņā ar Latvijā vispārpieņemtajiem revīzijas principiem, kuri ir līdzīgi 17. SGS attiecībā uz finanšu un operatīvās nomas atzīšanu. Aktīvu noma, kuras ietvaros no īpašumtiesībām izrietošos

riskus uzņemas un atlīdzību gūst iznomātājs, tiek klasificēta kā operatīvā noma. Nomas maksājumi operatīvās nomas ietvaros tiek uzskaitīti kā izmaksas visā nomas perioda laikā, izmantojot lineāro metodi, un iekļauti

administrācijas izmaksās.

1) Sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas visaptverošo ienākumu pārskatā par 2023. gadu EUR 6 417 apmērā atspoguļo izmaiņas operatīvās nomas uzskaitē saskaņā ar 16. SFPS un ietver operatīvās nomas izdevumu atcelšanu

(EUR 57 324) un nolietojuma korekciju 2023. gadā EUR 50 907 apmērā. Izmaiņas kopējā summā EUR 1 729 apmērā postenī “Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas” atspoguļo papildu procentu pieskaitījumu finanšu

nomām.

Gada pārskats par 2024. gadu ir apstiprināts ar valdes lēmumu 2025. gada 29. aprīlī.

Akcionāriem ir tiesības labot finanšu pārskatu pēc tā apstiprināšanas valdē.

2.	Nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkums 

Finanšu pārskata sagatavošanas pamatnostādnes

Vadība ir veikusi vairāku peļņas vai zaudējumu aprēķina un bilances posteņu pārklasifikāciju, lai to klasifikācija atbilstu SFPS grāmatvedības standartu ietvaram. 

 - 1. janvārī uzkrātie zaudējumi tika koriģēti EUR 48 007 apmērā, tika atzīta maksājumu ar akcijām rezerve EUR 48 007 apmērā;

1. Vispārīga informācija

AS “Longo Group” (turpmāk tekstā – Sabiedrība) ir Latvijas Republikā reģistrēts uzņēmums. Sabiedrība tika reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 2017. gada 30. oktobrī kā akciju sabiedrība uz neierobežotu laiku

saskaņā ar vispārējām uzņēmējdarbības tiesībām.

Finanšu pārskata pielikums

Pārejot uz SFPS grāmatvedības standartiem, Sabiedrība piemēroja SFPS 9. grāmatvedības standartu “Finanšu instrumenti” prasības attiecībā uz sagaidāmo kredītzaudējumu (SKZ) uzkrājumu atzīšanu arī aizdevumiem 

radniecīgām sabiedrībām, kuri iepriekš tika uzrādīti bez šādas korekcijas.

Kopējā bilance 2023. gadā tika koriģēta sagaidāmo kredītzaudējumu piemērošanas dēļ: 

 - 1. janvārī uzkrātie zaudējumi tika koriģēti EUR 48 021 apmērā un tika koriģēta bilances pozīcija "Aizdevumi radniecīgām sabiedrībām" EUR 48 021 apmērā;

 - 31. decembrī tika koriģēta bilances pozīcija "Aizdevumi radniecīgām sabiedrībām" EUR 13 103 apmērā.

4) Visaptverošo ienākumu pārskatā par 2023. gadu norādīti "Uzkrājumi finanšu aktīvu paredzemajiem kredītzaudējumiem" EUR 13 103 apmērā.

10       



AS Longo Group 2024. gada pārskats 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV-1004

Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

Ieņēmumi                           -                                  -   

Sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas 
1);3)

(2 228 482) 25 765 530 538 (1 672 179)

Bruto zaudējumi (784 379)                   25 765                      530 538 (228 076)

Administrācijas izdevumi 
2)

(25 765) 35 792

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi                           -                                  -   

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 10 738                                -   

Uzkrājumi finanšu aktīvu paredzemajiem kredītzaudējumiem 
4)

-                           -   (13 103)

Pārējie procentu un tamlīdzīgi ieņēmumi 1 184 971                                -   

a) no radniecīgām sabiedrībām 1 171 175 (1 171 175)                                -                         -   

b) no citām personām 13 796 (13 796)                                -                         -   

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 
1)

- (826 095) (1 729) (827 824)

a) radniecīgajām sabiedrībām (1 697) 1 697                                -                         -   

b) citām personām (813 660) 813 660                                -                         -   

(Zaudējumi) / peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa                           -   551 498

Uzņēmumu ienākuma nodoklis                           -                                  -   

Pārskata gada (zaudējumi) / peļņa (558 838)                           -   551 498 (7 339)

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI

Nemateriālie ieguldījumi -

Nemateriālo ieguldījumu attīstības izmaksas -

Nemateriālie ieguldījumi kopā -

Lietošanas tiesību aktīvi 
1)

- -

Pamatlīdzekļi -

Pamatlīdzekļi kopā -

Aizdevumi radniecīgām sabiedrībām
 4)

-

Līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā -

Kopā ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI KOPĀ

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI

Radniecīgo sabiedrību parādi 299 271 (299 271)

Nākamo periodu izmaksas 13 657 (13 657)

Citi debitori 98 594 (98 594)

Pircēju un pārējie parādi 299 271

Pārējie aktīvi 112 251

Kopā debitori un citi apgrozāmie līdzekļi -

Nauda un naudas ekvivalenti

KOPĀ APGROZĀMIE LĪDZEKĻI

KOPĀ AKTĪVI

PAŠU KAPITĀLS UN SAISTĪBAS

Akciju kapitāls 12 969 926 - 12 969 926

Akciju emisijas uzcenojums 250 000 - - 250 000

Maksājumu ar akcijām rezerve 
2)

- - 48 007 48 007

Nesegtie zaudējumi:

       Uzkrātie zaudējumi / Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 
1); 2); 3); 4)

179 302 - (107 883) 71 419

KOPĀ PAŠU KAPITĀLS -

KREDITORI

Aizņēmumi 
1)

5 419 625 5 447 110

Obligācijas 5 249 958 (5 249 958) -

Parādi radniecīgajām sabiedrībām 169 667 (169 667) - -

Ilgtermiņa saistības kopā -

Aizņēmumi 
1)

3 196 963

Obligācijas 3 196 086 (3 196 086) - -

Parādi radniecīgajām sabiedrībām 199 204 (199 204) - -

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 198 327

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas (40)

Pārējie kreditori

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 40 40

Uzkrātās saistības

Īstermiņa kreditori kopā

KOPĀ PASĪVS

Bilances posteņu 2023. gada 1. janvārī saskaņošana:

- -

91 827 - 91 826

3 616 113 53 732 3 669 844

63 207

5 419 625 27 485 5 447 110

- 53 732 3 250 695

- 27 485

KOPĀ KREDITORI 9 035 738 81 217 9 116 954

22 434 966 21 341 22 456 306

- 1 302 277

20 455 523 (48 021) 20 407 501

-

-

-

-

-

-

-

-

26 462

21 154 029

5 777 991 - 5 777 991

69 362

- 26 462

26 462 69 362 95 824

-

2 679 -

- 650 704

14 677 532 (48 021) 14 629 510

24 580

(24 841)

Korekcija, pirmreizēji piemērojot 

SFPS grāmatvedības standartus

648 025 - 648 025

EUR EUR

(133 716)

01.01.2023.

890 755

-

650 704

EUR

2023

Saskaņā ar Latvijā                     

vispārpieņemtajiem                     

principiem 

EUR

Saskaņā ar SFPS grāmatvedības 

standartiem

EUR

Saskaņā ar Latvijā                     

vispārpieņemtajiem                     

principiem 

Pārklasifikācija

2023

Saskaņā ar SFPS  grāmatvedības 

standartiem

EUR EUR EUR

(558 769)

(69)

1 444 103

1 184 972

(69)

01.01.2023.

Pārklasifikācija
Korekcija, pirmreizēji piemērojot 

SFPS grāmatvedības standartus

1 444 103

(143 743)

(13 103)

2 679

11 975

69 362

-

-

24 580

(14 103)

(7 270)

-

-

-

-

-

Visaptverošo ienākumu pārskata par gadu, kas noslēdzās 2023. gada 31. decembrī, saskaņošana:

21 132 689 21 341

411 522 - 411 522

- - 299 271

13 399 228 (59 876) 13 339 352

22 434 966

- 112 251

21 341 22 456 306

-

-

- 890 755

1 302 277

- 210 302

53 814 - 53 774

63 207 -

11       



AS Longo Group 2024. gada pārskats 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV-1004

Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI

Nemateriālie ieguldījumi

Nemateriālo ieguldījumu attīstības izmaksas

Nemateriālie ieguldījumi kopā

Lietošanas tiesību aktīvi 
1)

-

Pamatlīdzekļi

Pamatlīdzekļi kopā

Aizdevumi radniecīgām sabiedrībām
 4)

-

Līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā 
3)

-

Kopā ilgtermiņa finanšu ieguldījumi

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI KOPĀ

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI

Radniecīgo sabiedrību parādi 184 267 (184 267) -

Nākamo periodu izmaksas 45 314 (45 314) -

Citi debitori 33 427 (33 427) -

Uzkrātie ieņēmumi 6 890 (6 890) -

Pircēju un pārējie parādi 184 267

Pārējie aktīvi 78 741

Līguma aktīvi 6 890

Kopā debitori un citi apgrozāmie līdzekļi -

Pārējie ieguldījumi 1 002 666 - - 1 002 666

Īstermiņa finanšu ieguldījumi kopā - 1 002 666

Nauda un naudas ekvivalenti

KOPĀ APGROZĀMIE LĪDZEKĻI

KOPĀ AKTĪVI

PAŠU KAPITĀLS UN SAISTĪBAS

Akciju kapitāls 13 017 058 - - 13 017 058

Akciju emisijas uzcenojums 250 000 - - 250 000

Maksājumu ar akcijām rezerve 
2)

- - 12 215 12 215

Subordinēto obligāciju restrukturizācijas rezerve - - - -

Nesegtie zaudējumi:

       Uzkrātie zaudējumi / Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 
1); 2); 3); 4)

179 302 - (107 885) 71 419

       par periodu 
1); 2); 3); 4)

(558 838) - 551 498

KOPĀ PAŠU KAPITĀLS

KREDITORI

Aizņēmumi 7 383 507

Obligācijas 7 383 507 (7 383 507) - -

Ilgtermiņa saistības kopā

Aizņēmumi 
1)

Obligācijas (1 838 501) -

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

Pārējie kreditori

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 22

Uzkrātās saistības

Īstermiņa kreditori kopā

KOPĀ PASĪVS 22 278 598 485 565 22 764 166

78 742

- -

35 741

37 759 - 37 759

- -

7 383 507 - 7 383 507

- 29 737 1 868 239

1 838 501

(7 339)

12 887 522 455 828 13 343 353

22 278 598 485 565 22 764 166

13 958 - 13 958

269 898 - 269 900

1 002 666 -

355 679 355 679

1 628 243 - 1 628 245-

-

EUR EUR

863 254 - 863 254

- - 184 268

20 650 355 485 565 21 135 921

7 819 053 524 121 8 343 174

-

-

-

-

22 568 22 568

25 267 - 25 267

-

-

-

-

-

25 267 22 568 47 835

505 - 505

863 759 - 863 759

Saskaņā ar Latvijā                     

vispārpieņemtajiem                     

principiem 

Korekcija, pirmreizēji piemērojot 

SFPS grāmatvedības standartus

Saskaņā ar SFPS  grāmatvedības 

standartiem

11 942 276 (61 124) 11 881 153

19 761 329 462 997 20 224 327

35 763

-

81 588 - 81 587

2 007 569 29 737 2 037 306

KOPĀ KREDITORI 9 391 076 29 737 9 420 813

-

-

7 383 507

-

1 838 501

-

(22)

-

22

-

-

Bilances posteņu 2023. gada 31. decembrī saskaņošana:

-

-

-

-

6 890

Pārklasifikācija un citas 

korekcijas

31.12.2023. 31.12.2023.

-

-

-

-

-

12       



AS Longo Group 2024. gada pārskats 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV-1004

Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

- Ilgāk par 7 gadiem.

Mēbeles - ilgāk par 5 gadiem;

Transporta līdzekļi - ilgāk par 7 gadiem;

Ieguldījumi nomātos pamatlīdzekļos - saskaņā ar nomas termiņu;

Nemateriālie aktīvi ir uzskaitīti to vērtībā, kura tiek amortizēta aktīvu lietderīgās lietošanas laikā, izmantojot lineāro metodi. Ja kādi notikumi vai apstākļu maiņa liecina, ka nemateriālo aktīvu bilances vērtība varētu būt neatgūstama,

attiecīgo nemateriālo aktīvu vērtība tiek pārskatīta, lai noteiktu to vērtības samazināšanos. Zaudējumi vērtības samazināšanās rezultātā tiek atzīti, ja nemateriālo aktīvu bilances vērtība pārsniedz to atgūstamo summu.

Amortizācija tiek aprēķināta šādā aktīva lietderīgās lietošanas laikā, izmantojot lineāro metodi:

Citi nemateriālie ieguldījumi – iegādātās IT sistēmas

Pamatlīdzekļi

Pamatlīdzekļi ir uzskaitīti to sākotnējā vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu un vērtības samazinājumu. Nolietojums tiek aprēķināts šādā aktīva lietderīgās lietošanas laikā, izmantojot lineāro metodi:

Pārējās iekārtas - Ilgāk par 3 gadiem.

Nolietojumu sāk aprēķināt brīdī, kad aktīvs kļūst pieejams lietošanai, t.i., kad tas ir nogādāts vietā un atrodas stāvoklī, kas nepieciešams, lai to varētu ekspluatēt vadības paredzētajā veidā. Ja kādi notikumi vai apstākļu maiņa

liecina, ka pamatlīdzekļu uzskaites vērtība varētu būt neatgūstama, attiecīgo aktīvu vērtība tiek pārskatīta, lai noteiktu to vērtības samazinājumu. Ja eksistē vērtības neatgūstamības pazīmes un ja aktīva uzskaites vērtība pārsniedz

aplēsto atgūstamo summu, aktīvs vai naudu ģenerējošā vienība tiek norakstīta līdz tā atgūstamajai summai. Pamatlīdzekļa atgūstamā summa ir lielākā no neto pārdošanas vērtības un lietošanas vērtības. Nosakot lietošanas

vērtību, aplēstās nākotnes naudas plūsmas tiek diskontētas to tagadnes vērtībā, izmantojot pirmsnodokļu diskonta likmi, kas atspoguļo tagadnes tirgus prognozes attiecībā uz aktīva vērtības izmaiņām un uz to attiecināmajiem

riskiem. Aktīvam, kas pats nerada ievērojamas naudas plūsmas, atgūstamā summa tiek noteikta atbilstoši tam naudas plūsmu ģenerējošajam aktīvam, pie kura tas pieder. Zaudējumi vērtības samazinājuma rezultātā tiek atzīti

peļņas vai zaudējumu aprēķinā kā zaudējumi no vērtības samazināšanās.

Pamatlīdzekļu objektu uzskaites vērtības atzīšanu pārtrauc, ja tas tiek atsavināts vai gadījumā, kad no aktīva turpmākās lietošanas nākotnē nav sagaidāmi nekādi saimnieciskie labumi. Jebkāda peļņa vai zaudējumi, kas radušies 

aktīva atzīšanas pārtraukšanas rezultātā (ko aprēķina kā starpību starp neto ieņēmumiem no atsavināšanas un pamatlīdzekļa uzskaites vērtību), tiek atzīta apvienoto ienākumu pārskatā tajā gadā, kad notikusi pamatlīdzekļa 

atzīšanas pārtraukšana.

Jauni standarti, to interpretācijas un grozījumi, kas vēl nav stājušies spēkā.

Ir izdoti vairāki jauni standarti vai standartu grozījumi, kas attiecas uz šo finanšu gadu, bet Sabiedrībai nav darījumu, kurus ietekmē jaunie standarti vai standartu grozījumi:

- Saistību klasifikācija īstermiņa vai ilgtermiņa saistībās (grozījumi 1. SGS);

-Ilgtermiņa saistības ar īpašiem nosacījumiem (grozījumi 1. SGS);

-Nomas saistības pārdošanas darījumos ar saņemšanu atpakaļ nomā (grozījumi 16. SFPS);

-Finansēšanas līgumi ar piegādātājiem (grozījumi 7. SGS un 7. SFPS).

Tālāk uzskaitītie grozījumi ir spēkā pārskata periodiem, sākot ar 2024. gada 1. janvāri, un ir atļauta to agrāka piemērošana: Paredzams, ka šie standarti būtiski neietekmēs Longo Group finanšu pārskatus:

- Aizvietojamības neesamība (grozījumi 21. SGS);

- Grozījumi finanšu instrumentu klasifikācijā un novērtēšanā (grozījumi 9. SFPS un 7. SFPS);

- SFPS grāmatvedības standartu ikgadējie uzlabojumi 11. sējums (izdots 2024. gada 18. jūlijā);

- 18. SFPS Informācijas sniegšana un atklāšana finanšu pārskatos (izdots 2024. gada 9. aprīlī); 

- 19. SFPS Meitasuzņēmumi bez publiskas atbildības: Informācijas atklāšana (izdots 2024. gada 9. maijā).

Sabiedrības uzrādīšanas valūta ir eiro (EUR). Finanšu pārskati aptver periodu no 2024. gada 1. janvāra līdz 2024. gada 31. decembrim, un 2023. gada salīdzinošā perioda pāreju no Latvijā vispārpieņemtajiem grāmatvedības 

standartiem uz SFPS grāmatvedības standartiem. Grāmatvedības politikas un metodes ir saskaņā ar iepriekšējos periodos pielietotajām, izņemot kā norādīts 2. pielikumā - "Salīdzinošo rādītāju pārklasificēšana un koriģēšana".

Sabiedrības iekšēji radītie nemateriālie aktīvi ietver galvenokārt Sabiedrības informācijas vadības sistēmu izstrādes izmaksas. Šīs izmaksas tiek kapitalizētas tikai tādā gadījumā, ja tās atbilst SGS Nr.38 noteiktajiem un tālāk tekstā 

izklāstītajiem kritērijiem.

Vadības informācijas sistēmu izstrādes ārējās un iekšējās izmaksas, kas rodas izstrādes posmā, tiek kapitalizētas. Būtiskas uzlabošanas izmaksas tiek pievienotas aktīvu sākotnējām izmaksām, ja tās atbilst kapitalizācijas 

kritērijiem.

Sabiedrībā iekšēji radīto nemateriālo aktīvu sākotnējā vērtība tiek palielināta par Sabiedrības informācijas tehnoloģiju izmaksām – par kapitalizētajām algu un sociālās apdrošināšanas iemaksām. Aktīva lietderīgās lietošanas laiku 

vadība pārskata katru gadu, attiecīgi koriģējot arī amortizācijas periodu.

• projekts ir skaidri identificēts un saistītās izmaksas ir sadalītas pa pozīcijām un droši uzraudzītas;

• pamatota projekta pabeigšanas tehniskā un industriālā iespējamība;

• ir skaidrs nodoms pabeigt projektu un projekta rezultātā iegūto aktīvu izmantot vai pārdot;

• Sabiedrība spēj lietot vai pārdot projekta rezultātā iegūtu nemateriālo aktīvu;

• Sabiedrība spēj demonstrēt, kā nemateriālais aktīvs radīs ticamus nākotnes saimnieciskos labumus;

• Sabiedrība ir pietiekami tehniskie, finanšu un citi resursi, lai pabeigtu projektu un izmantotu vai pārdotu nemateriālo aktīvu.

Pēc nemateriālo aktīvu izstrādes izmaksu sākotnējās atzīšanas par aktīviem, aktīvs tiek uzrādīts sākotnējā vērtībā, atskaitot uzkrāto nolietojumu un zaudējumus no vērtības samazināšanās. Amortizāciju aprēķina, sākot no brīža, 

kad aktīvs ir pabeigts un pieejams lietošanai.

Licences un citi nemateriālie ieguldījumi

Citi nemateriālie aktīvi ir galvenokārt iegādātās datoru programmatūras.

Datori - ilgāk par 3 gadiem;

Saskaņā ar SGS Nr.38 izstrādes izmaksas tiek kapitalizētas tikai tad, ja Sabiedrība izpilda visus tālāk minētos kritērijus:

Nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu uzskaite

Sabiedrības radītie nemateriālie aktīvi tiek amortizēti to lietderīgās lietošanas laikā – 7 gados.

Ja šie nosacījumi netiek izpildīti, Sabiedrības radušās nemateriālo aktīvu izstrādes izmaksas tiek atzītas peļņas vai zaudējumu aprēķinā to rašanās brīdī.

13       



AS Longo Group 2024. gada pārskats 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV-1004

Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

Finanšu aktīvs (ja vien tas nav pircēju un pasūtītāju parāds bez būtiskas finanšu komponentes) vai saistības sākotnēji tiek novērtētas patiesajā vērtībā, pieskaitot vai atņemot posteņus, kas nav novērtēti patiesajā vērtībā ar

atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, darījuma izmaksas, kas tieši saistītas ar finanšu aktīva vai saistību iegādi vai izdošanu. Pircēju un pasūtītāju parādi bez būtiskas finanšu komponentes tiek sākotnēji novērtēti pēc

darījuma cenas.

Klasifikācija un turpmāka novērtēšana

Finanšu aktīvi

Finanšu aktīvs tiek novērtēts amortizētajā iegādes vērtībā, ja tas atbilst abiem šādiem nosacījumiem un nav klasificēts kā FVTPL:

-	tas tiek turēts tāda komercdarbības modeļa ietvaros, kura mērķis ir turēt aktīvus, lai iekasētu līgumiskās naudas plūsmas, un

-	tā līgumiskie noteikumi konkrētos datumos paredz naudas plūsmas, ko veido vienīgi pamatsummas un procentu maksājumi par nenomaksāto pamatsummu.

Papildus finanšu aktīviem, kas novērtēti amortizētajā iegādes vērtībā, finanšu aktīvus, kuri neatbilst amortizētās iegādes vērtēšanas nosacījumiem vai ir noteikti kā patiesajā vērtībā novērtēti ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu 

aprēķinā (FVTPL), novērtē patiesajā vērtībā, izmaiņas atzīstot peļņas vai zaudējumu aprēķinā.

Amortizētajā iegādes vērtībā novērtēti finanšu aktīvi

Šādi aktīvi tiek turpmāk novērtēti amortizētajā iegādes vērtībā, izmantojot efektīvo procentu likmes metodi. Amortizētā iegādes vērtība ir samazināta zaudējumu no vērtības samazināšanās apmērā. Procentu ieņēmumi, ieņēmumi 

vai zaudējumi no ārvalstu valūtas maiņas kursu atšķirībām un vērtības samazinājums ir atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā. Peļņas vai zaudējumu aprēķinā atzīst jebkādu peļņu vai zaudējumus no atzīšanas pārtraukšanas.

Atzīšanas pārtraukšana

Finanšu aktīvi 

Sabiedrība pārtrauc atzīt finanšu aktīvu, kad:

-	vairs nepastāv līgumiskās tiesības saņemt ar šo finanšu aktīvu saistīto naudas plūsmu;

-	tas ir nodevis tiesības saņemt naudas plūsmas darījumā, kurā vai nu:

-	visi riski un atlīdzības attiecībā uz finanšu aktīva īpašumtiesībām tiek nodoti, vai

-	Sabiedrība ne nodod, ne saglabā visus riskus un atlīdzības, kas izriet no īpašumtiesībām uz šo aktīvu, un nepatur kontroli pār attiecīgo finanšu aktīvu.

Finanšu pasīvi 

Sabiedrība pārtrauc atzīt finanšu saistības brīdī, kad līgumā noteiktās saistības ir atmaksātas, atceltas vai to termiņš ir beidzies. Sabiedrība arī pārtrauc atzīt finanšu saistības, kad to nosacījumi tiek mainīti, un šādu saistību ar 

mainītiem nosacījumiem naudas plūsmas ir būtiski atšķirīgas, kā dēļ jaunas finanšu saistības ar mainītiem nosacījumiem tiek atzītas patiesajā vērtībā.

Finanšu saistību atzīšanas pārtraukšanas brīdī starpība starp dzēsto uzskaites vērtību un samaksāto atlīdzību (tai skaitā pārnestie nenaudas aktīvi vai uzņemtās saistības) tiek atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā.

Vērtības samazinājums

Neatvasinātie finanšu aktīvi

Finanšu instrumenti un līguma aktīvi

Sabiedrība atzīst uzkrājumus zaudējumiem attiecībā uz sagaidāmiem kredītzaudējumiem (SKZ):

-	amortizētajā iegādes vērtībā novērtētajiem finanšu aktīviem;

-	parāda investīcijas, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu pārējo visaptverošo ieņēmumu pārskatā; un

-	līguma aktīviem.

Sabiedrība uzskata, ka pret finanšu aktīvu nav izpildītas saistības, ja:

-	ir maz ticams, ka debitors spēs pilnībā izpildīt savas kredītsaistības pret Sabiedrību, Sabiedrībai nevēršoties pie tādām darbībām kā ķīlas realizēšana (ja tāda tiek turēta); vai

-	finanšu aktīva maksājumi ir kavēti ilgāk par 90 dienām.

2. Nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkums (turpinājums)

Uzkrājumi zaudējumiem no pircēju un pasūtītāju parādiem (tai skaitā nomas debitoru parādiem) un līguma aktīviem tiek uzrādīti apmērā, kas vienāds ar visā darbības laikā sagaidāmajiem kredītzaudējumiem.

Sava rakstura dēļ SKZ, kas rodas no pircēju un pasūtītāju debitoru parādiem vai līgumu aktīviem, tiek novērtēti kā nebūtiski.  

Nauda un naudas ekvivalenti

Naudas ekvivalenti ir īstermiņa, augsti likvīdi aktīvi, kurus var viegli pārvērst naudas summā bez būtiska vērtības izmaiņu riska 3 mēnešos vai īsākā laika periodā. Nauda un naudas ekvivalenti sastāv no nenaudas atlikumiem 

darījumu kontos bankās un maksājumu sistēmās.

Finanšu instrumenti

Pircēju un pasūtītāju parādi un parāda vērtspapīri tiek sākotnēji atzīti to rašanās brīdī. Pārējie finanšu aktīvi un finanšu saistības tiek sākotnēji atzītas, kad attiecīgā instrumenta līguma nosacījumi ir kļuvuši saistoši Sabiedrībai.

Sabiedrība izmanto aprēķinu vērtības samazināšanās zaudējumu atzīšanai. Pastāv trīs pakāpju pieeja, kuras pamatā ir finanšu aktīvu kredīta kvalitātes izmaiņas kopš to sākotnējās atzīšanas. Praksē šie noteikumi nozīmē, ka 

uzņēmumiem būs jāiegrāmato tūlītēji zaudējumi, kas vienādi ar 12 mēnešu SKZ, sākotnēji atzīstot finanšu aktīvus, kuru kredītvērtība nav samazināta (attiecina 1. stadijai). Ja ir ievērojami palielinājies kredītrisks, vērtības 

samazināšanās tiek mērīta, izmantojot dzīves cikla SKZ, nevis 12 mēnešu SKZ (attiecina 2. vai 3. stadijai). 

SKZ aprēķins un tā galvenie elementi ir šādi: 

-	PD- Saistību neizpildes varbūtība ir iespējamības aplēse, ka noteiktā laika periodā saistības netiks pildītas; 

-	EAD- Saistību neizpildes ekspozīcija ir ekspozīcijas aplēse nākotnes saistību nepildīšanas datumā, ņemot vērā paredzamās izmaiņas saistību neizpildes ekspozīcijā pēc pārskata datuma, tostarp pamatsummas atmaksas, 

neatkarīgi no tā, vai tās ir ieplānotas līgumā vai citādi, paredzamās izsniegšanas no paredzētajiem limitiem;   

-	LGD- Zaudējumi saistību neizpildes dēļ ir aplēse par zaudējumiem, kuri rodas gadījumā, ja noteiktā laika periodā notiek saistību nepildīšana. Tas veidojas kā starpība starp līgumā noteiktajām maksājamajām naudas plūsmām un 

tām, kuras aizdevējam būtu jāsaņem, tostarp no jebkāda nodrošinājuma realizācijas. To parasti izsaka procentos no EAD.  

Gaidāmos kredītzaudējumus aprēķina kā PD riska darījuma ar saistību neizpildi EAD un zaudējumu doto saistību neizpildes LGD funkciju.

SKZ novērtējums 

Parāda instrumentiem, kas nav novērtēti patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā, Sabiedrība veido uzkrājumus sagaidāmiem kredītzaudējumiem (turpmāk “SKZ”). 

14       



AS Longo Group 2024. gada pārskats 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV-1004

Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

Sākotnējā atzīšana

Sākotnējā atzīšana

(a) periodiem, kuriem piemērojama opcija pagarināt nomas termiņu, ja pastāv pietiekams pamats uzskatīt, ka Sabiedrība izmantos šo opciju; un

(b) periodiem, kuriem piemērojama opcija pārtraukt nomu, ja pastāv pietiekams pamats uzskatīt, ka Sabiedrība neizmantos šo opciju.

Sākumā datumā Sabiedrība izvērtē, vai pastāv pietiekams pamats uzskatīt, ka Sabiedrība izmantos opciju pagarināt nomu vai iegādāties nomas aktīvu, un neizmantos opciju pārtraukt nomu.

Turpmāka novērtēšana

Pēc sākuma datuma Sabiedrība novērtē nomas saistības:

• palielinot to uzskaites vērtību, atspoguļojot procentus par nomas saistībām;

• samazinot uzskaites vērtību, atspoguļojot veiktos nomas maksājumus; un

• pārvērtējot uzskaites vērtību, lai atspoguļotu nomas pārvērtēšanu vai izmaiņas, vai atspoguļotu pārskatītus tos nomas maksājumus, kas pēc būtības ir fiksēti.

Lietošanas tiesību aktīvi

Nomas sākuma datumā Sabiedrība atzīst lietošanas tiesību aktīvu, kas novērtēts iegādes izmaksās. Lietošanas tiesību aktīva iegādes izmaksas ietver:

•	nomas saistību sākotnējā novērtējuma summu;

•	nomas maksājumus, kas veikti sākuma datumā vai pirms tā, atskaitot saņemtus nomas stimulus;

•	Sabiedrībai radušās sākotnējās tiešās izmaksas; un

•	aplēstās izmaksas, kas Sabiedrībai radīsies, lai nojauktu un pārvestu nomas aktīvu, atjaunotu vietu, kurā tas ir atradies, vai atjaunotu nomas aktīvu tādā stāvoklī, kādu pieprasa nomas nosacījumi, izņemot, ja šādas izmaksas 

rodas, lai izveidotu krājumus.

Turpmāka novērtēšana

Lietošanas tiesību aktīvu Sabiedrība novērtē iegādes izmaksās, atskaitot uzkrāto nolietojumu un zaudējumus no vērtības samazināšanās, koriģējot to par nomas saistību pārvērtēto vērtību. Lietošanas tiesību aktīva nolietojums tiek 

atzīts peļņas vai zaudējumu aprēķinā saskaņā ar lineāro metodi. Ja līdz nomas termiņa beigām īpašumtiesības uz nomas aktīvu tiek nodotas Sabiedrībai vai ja lietošanas tiesību aktīva iegādes izmaksas atspoguļo faktu, ka 

Sabiedrība izmantos aktīva iegādes opciju, lietošanas tiesību aktīva nolietojumu Sabiedrība aprēķina no nomas sākuma datuma līdz nomas aktīva lietderīgās lietošanas beigām. Citos gadījumos lietošanas tiesību aktīva nolietojumu 

aprēķina no nomas sākuma datuma līdz lietošanas tiesību aktīva lietderīgās lietošanas beigām vai nomas termiņa beigām atkarībā, kurš no šiem datumiem pienāk agrāk. 

Lai noteiktu, vai lietošanas tiesību aktīva vērtība ir samazinājusies, un uzskaitītu zaudējumu no vērtības samazināšanās, Sabiedrība pielieto SGS Nr.36 prasības. 

Izņēmumi sākotnējās atzīšanas brīdī

Sabiedrība ir pieņēmusi lēmumu nepiemērot lietošanas tiesību aktīva un nomas saistību atzīšanas prasības šādām nomām:

(a) Īstermiņa nomas – visām nomas aktīvu klasēm; un 

(b) Mazvērtīgu aktīvu nomas – izvērtējot katru gadījumu atsevišķi.

Nomām, kuras atbilst īstermiņa nomas un/vai mazvērtīgu aktīvu nomas kritērijiem, Sabiedrība neatzīst nomas saistības vai lietošanas tiesību aktīvu. Nomas maksājumus par šādām nomām Sabiedrība atzīst kā izdevumus saskaņā

ar lineāro metodi nomas termiņa laikā. 

(a) Īstermiņa nomas

Īstermiņa noma ir noma, kuras termiņš sākuma datumā nepārsniedz 12 mēnešus. Noma, kas ietver aktīva iegādes opciju, nav īstermiņa noma. Nomas izņēmums tiek piemērots visām nomas aktīvu klasēm. 

(b) Mazvērtīgu aktīvu nomas

Operatīvā noma – Sabiedrība kā nomnieks

Nomas saistības

Nomas sākuma datumā nomas saistības Sabiedrība novērtē to nomas maksājumu pašreizējā vērtībā, kas tajā datumā nav samaksāti saskaņā ar nomas termiņu. Nomas saistību novērtēšanā tiek ņemti vērā šādi nomas maksājumi:

• fiksētie maksājumi (ieskaitot maksājumus, kas pēc būtības ir fiksēti), atskaitot saņemamus nomas stimulus;

• mainīgie nomas maksājumi, kas ir atkarīgi no indeksa vai likmes, kas sākotnēji novērtēti, izmantojot konkrēto indeksu vai likmi nomas sākuma datumā;

• summas, kuras Sabiedrībai ir paredzēts maksāt saskaņā ar atlikušās vērtības garantijām;

• pirkuma opcijas izmantošanas cena apstākļos, kad ir pietiekams pamats uzskatīt, ka Sabiedrība izmantos šo opciju; un

• soda naudas maksājumi par nomas pārtraukšanu, ja nomas termiņš atspoguļo to, ka Sabiedrība ir izmantojis iespēju pārtraukt nomu.

Attiecībā uz visām nomas aktīvu klasēm Sabiedrība ir pieņēmusi lēmumu nomas maksājumos nenodalīt nenomas komponentus no nomas komponentiem. Tā vietā katru nomas komponentu un ar to saistītos nenomas komponentus

Sabiedrība uzskaita kā vienotu nomas komponentu. Nomas maksājumus diskontē, izmantojot konkrētās nomas netiešo procentu likmi, ja to ir iespējams viegli noteikt. Ja šo likmi nav iespējams viegli noteikt, Sabiedrība izmanto

pieaugošo aizņēmumu likmi. 

Nomas termiņš ir neatceļamais periods, kura laikā Sabiedrībai ir tiesības izmantot nomas aktīvu kopā ar:

Par mazvērtīgiem aktīviem Sabiedrība uzskata aktīvus:

1)	kuru jaunvērtība nepārsniedz 5 000 EUR. Nomas aktīva vērtību Sabiedrība novērtē, balstoties uz jauna aktīva vērtību, neatkarīgi no tā, cik vecs ir konkrētais nomas aktīvs.

2)	Sabiedrība var gūt labumu no aktīva izmantošanas atsevišķi vai kopā ar citiem resursiem, kas Sabiedrībai ir jau pieejami; un

3)	nomas aktīvs nav atkarīgs no citiem aktīviem vai izteikti savstarpēji saistīts ar tiem. 

Uzkrātās saistības atvaļinājumiem

Uzkrātās saistības atvaļinājumiem tiek aprēķinātas saskaņā ar vietējo normatīvo aktu prasībām.

2. Nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkums (turpinājums)

15       



AS Longo Group 2024. gada pārskats 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV-1004

Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

Maksājumu ar akcijām rezerve

Aplēšot akciju opcijas patieso vērtību, atbilstošākais vērtēšanas modelis būtu atkarīgs no akciju opciju piešķiršanas nosacījumiem.

Ieņēmumu atzīšanas pieeja

* Šo pozīciju kvantitatīvā informācija ir sniegta 3. pielikumā.

Sabiedrība piemēro piecu soļu ieņēmumu atzīšanas modeli atbilstoši SFPS 15 "Ieņēmumi no līgumiem ar klientiem":

1. Līguma identificēšana: tiek noteikts, vai pastāv juridiski saistošas līgumattiecības ar klientu.

2. Izpildes pienākumu identificēšana: tiek identificēti pienākumi, ko Sabiedrība apņēmusies sniegt.

3. Darījuma cenas noteikšana: tiek noteikta sagaidāmā atlīdzība, ieskaitot fiksētās un mainīgās daļas.

4. Darījuma cenas sadalīšana: darījuma cena tiek sadalīta starp izpildes pienākumiem, pamatojoties uz to atsevišķām pārdošanas cenām.

5. Ieņēmumu atzīšana: ieņēmumi tiek atzīti, kad izpildes pienākums ir izpildīts, kad klients iegūst kontroli pār sniegto pakalpojumu.

Līgums tiek atzīts, ja:

- puses ir skaidri vienojušās par tiesībām un pienākumiem;

- pastāv skaidra maksāšanas kārtība;

- līguma izpilde ir iespējama un paredzama;

- sagaidāms, ka atlīdzība tiks saņemta.

Līgumattiecību noteikšanas kritēriji

Darījuma cenas noteikšana

Darījuma cena parasti ir fiksēta līgumā. Ja līgums ietver mainīgās atlīdzības komponentes, piemēram, atlaides, veiktspējas prēmijas vai sodus, darījuma cena tiek noteikta, balstoties uz sagaidāmo vērtību vai visdrīzāko summu,

izvēloties atbilstoši situācijai.

Ieņēmumu atzīšana tiek veikta, pamatojoties uz Sabiedrības uzkrāšanas principu. Ieņēmumi tiek atzīti tajā pārskata periodā, kad attiecīgie pakalpojumi ir faktiski sniegti, nodrošinot to, ka ieņēmumi ir pilnīgi un korekti attiecināti uz

attiecīgajiem periodiem.

Periodizācijas nodrošināšana

Ieņēmumi no franšīzes pakalpojumiem

Sabiedrība nodrošina franšīzes tiesības meitas uzņēmumiem automašīnu tirdzniecības jomā. Franšīzes maksa meitas uzņēmumiem Sabiedrībai ir jāmaksā tad, kad tie sasniedz franšīzes līgumā noteikto apgrozījumu. Ieņēmumi no

franšīzes pakalpojumiem tiek atzīti brīdī, kad franšīzes tiesības tiek nodotas un klients iegūst tiesības tās izmantot. Sabiedrībai ir tiesības pārskatīt franšīzes līgumu nosacījumus, tostarp piešķirt atbrīvojumu no franšīzes maksas,

ņemot vērā Grupas darbības rezultātus un ārējās tirgus tendences.

Ieņēmumus atzīst rēķina izrakstīšanas brīdī.

Atzīšanas brīdisIeņēmumi

Ja atlīdzības pašu kapitāla darījuma veidā nosacījumi tiek mainīti, minimālā atzīstamā izmaksu summa ir nemodificētās atlīdzības patiesā vērtība piešķiršanas datumā, ja atlīdzības sākotnējie nosacījumi ir izpildīti. Papildu izmaksas,

kas tiek noteiktas izmaiņu datumā, tiek atzītas par jebkādām izmaiņām, kas palielina ar akcijām veikto maksājumu kopējo patieso vērtību vai kā citādi dod darbiniekam zināmu labumu. 

Izmaksas tiek atzītas to rašanās brīdī. Izmaksas atzīst bez pievienotās vērtības nodokļa. Dažās situācijās nav iespējams pilnībā atgūt PVN par saņemtiem pakalpojumiem vai PVN, kas aprēķināts saskaņā ar spēkā esošo

likumdošanu. Šādos gadījumos PVN atzīst attiecīgā izdevumu posteņa sastāvā. Tāds pats princips tiek piemērots gadījumos, kad nav atgūstams aktīva iegādes darījumā samaksāts PVN.

Maksājumi ar akcijām

Pašu kapitāla darījumi

Izmaksas, kas radušās no darījumiem ar norēķiniem pašu kapitālā, tiek noteiktas patiesajā vērtībā datumā, kad norēķins ir piešķirts, izmantojot atbilstošu vērtēšanas modeli. Izmaksas tiek atzītas kā darbinieku pabalstu izmaksas

kopā ar attiecīgu pieaugumu pašu kapitālā (citas kapitāla rezerves) laika periodā, kurā pakalpojums tiek sniegts un atkarībā no apstākļiem darba izpildes nosacījumi izpildīti (garantēšanas periods). Kumulatīvās izmaksas, kas

saistībā ar pašu kapitāla darījumiem atzītas katrā pārskata datumā līdz garantēšanas datumam, atspoguļo pagājušo garantēšanas perioda laiku un Sabiedrības veikto labāko aplēsi attiecībā uz to pašu kapitāla instrumentu skaitu,

kas galu galā tiks garantēti. Izmaksas vai ieņēmumi peļņas vai zaudējumu aprēķinā par attiecīgo periodu atspoguļo izmaiņas perioda sākumā un beigās atzītajās kumulatīvajās izmaksās.

2. Nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkums (turpinājums)

Akciju opciju patiesā vērtība tiek noteikta ar vērtēšanas metodi, izmantojot vairākas līdzīgas sabiedrības, un diskontējot vērtību, balstoties uz piešķirto akciju opciju iezīmēm (ierobežojumiem).

Rezerves

Uzkrājumi

Uzkrājumi tiek atzīti, kad Sabiedrībai ir pašreizējs pienākums (juridisks vai prakses radīts pienākums), ko ir izraisījis kāds pagātnes notikums, un pastāv varbūtība, ka šo saistību izpildei būs nepieciešama ekonomiskos labumus

ietverošu resursu aizplūšana no Sabiedrības, un saistību apjomu iespējams pietiekami ticami novērtēt. Ja Sabiedrība paredz, ka uzkrājumu izveidošanai nepieciešamie izdevumi tiks daļēji vai pilnībā atmaksāti, šo izdevumu

atmaksa tiek atzīta kā atsevišķs aktīvs tikai un vienīgi tad, kad ir praktiski skaidrs, ka šie izdevumi patiešām tiks atmaksāti. Ar jebkādu uzkrājumu saistītās izmaksas peļņas vai zaudējumu aprēķinā tiek atspoguļotas, atskaitot

summas, kas ir atgūtas. Gadījumā, kad būtiska ietekme ir naudas vērtībai laikā, uzkrājumi tiek aprēķināti, diskontējot paredzamo nākotnes naudas plūsmu, izmantojot pirmsnodokļu likmi, kas atspoguļo riskus, kas attiecas uz

konkrētajām saistībām. Ja tiek veikta diskontēšana, uzkrājumu palielināšana laika gaitā tiek atzīta kā aizņēmumu izmaksas.

Uzkrātās un atliktās saistības ir uzskaitītas, lai ieņēmumus un izmaksas varētu atzīt to rašanās brīdī.

Maksājumu ar akcijām rezerve tiek izmantotas, lai reģistrētu ietekmi no darījumiem ar īpašniekiem īpašnieku kapacitātē.  

Ieņēmumi un izmaksas

Ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši pārliecībai par Sabiedrības iespēju gūt ekonomisko labumu un tik lielā apmērā, kādā to iespējams pamatoti noteikt. 

Efektīvā procentu likmes metode 

Saskaņā ar 9. SFPS procentu ieņēmumus uzrāda, visiem amortizētajā iegādes vērtībā novērtētajiem finanšu aktīviem piemērojot efektīvo procentu likmi, kas precīzi diskontē aplēstos nākotnes naudas maksājumus vai ieņēmumus

visā finanšu instrumenta lietderīgās izmantošanas laikā vai atkarībā no apstākļiem īsākā laika periodā līdz attiecīgā finanšu aktīva vai saistību neto uzskaites vērtībai. Aprēķinā tiek ņemti vērā visi finanšu instrumenta līguma

nosacījumi, un tas ietver visas maksas vai papildu izmaksas, kas ir tieši attiecināmas uz šo instrumentu un ir neatņemama efektīvās procentu likmes, bet ne nākotnes kredītu zaudējumu sastāvdaļa. 

Ieņēmumu atzīšana 

Uzkrātās un atliktās saistības

Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas

Ieņēmumi no sniegtajiem pakalpojumiem tiek atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķina periodā, kad pakalpojumi tiek sniegti un klientam nodotas ar tiem saistītās priekšrocības. Sabiedrība ieņēmumus veido galvenokārt no pārvaldības

un franšīzes pakalpojumiem.                                                                                                                                              

Ieņēmumi no pārvaldes un franšīzes pakalpojumiem

Koncerna darbinieki ir noslēguši akciju opciju līgumus ar AS “Longo Group”. Noslēgtajos līgumos ir paredzēts, ka, izpildoties vairākiem gradētiem opciju iegūšanas scenārijiem, attiecīgie darbinieki iegūst tiesības iegādāties Longo

Group akcijas. 

Izmaksas saistībā ar maksājumiem ar akcijām tiek novērtētas patiesajā vērtībā piešķiršanas dienā. Atlīdzība ar akcijām ir īstenota nosacītu akciju opciju veidā. Piešķiršanas datums ir datums, kurā uzņēmums un tā darbinieks 

vienojas par maksājumu ar akcijām un tam ir iegūts uzņēmuma apstiprinājums. Izdevumi par atlīdzību ar akcijām tiek pārvērtēti tikai tad, ja ir mainīta vienošanās par kompensāciju tādā veidā, ka patiesā vērtība pēc izmaiņām ir 

lielāka nekā pirms tām.

Tā kā nodoms ir saņemt no darbinieka pakalpojumus visā periodā, izdevumus atzīst lineāri visā atlīdzības programmas darbības periodā. Piešķirto akciju opciju apmērā tiek atzīts atbilstošs pašu kapitāla palielinājums pārējo 

rezervju veidā.

Katrā pārskata perioda beigu datumā tiek atkārtoti izvērtēts faktiskā vai sagaidāmā akciju opciju samazinājuma apjoms un, ja nepieciešams, tiek samazināts iepriekš atzīto pārējo rezervju apmērs, izmaiņas atzīstot nesadalītajā 

peļņā. Pēc atlikšanas perioda beigām, kad tiek izpildīti piešķiršanas nosacījumi un nosacītā akciju opcija tiek izpildīta, iepriekš atzītās pārējās rezerves tiek pārceltas uz emitēto pamatkapitālu un akciju emisijas uzcenojuma kontiem. 

Skatīt 19. pielikumu

16       



AS Longo Group 2024. gada pārskats 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV-1004

Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

2. Nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkums (turpinājums)

Nomas termiņa noteikšanā saskaņā ar 16. SFPS un neatceļamā nomas perioda ilguma noteikšanā uzņēmumam ir jānosaka periods, kurā līgums ir spēkā. Nosakot nomas termiņu, Sabiedrība ņem vērā abu pušu tiesības un

pienākumus. Ja līguma darbību jebkurā laikā vai pēc neatceļamā nomas perioda beigām var pārtraukt gan iznomātājs, gan nomnieks un nemaksāt par to būtisku soda naudu, tas nozīmē, ka pēc neatceļamā perioda nepastāv

īstenojamas tiesības un pienākumi. Šie apsvērumi ir arī piemēroti līgumiem bez fiksēta termiņa un līgumiem, kuri ik mēnesi tiek “pārcelti”, līdz kāda no pusēm iesniedz paziņojumu. Rezultātā šādi līgumi tiek uzskatīti par īstermiņa

nomas līgumiem saskaņā ar SFPS Nr. 16, un Sabiedrība attiecībā uz šīm nomām neatzīst nomas saistības vai lietošanas tiesību aktīvu. Sabiedrība uzskata, ka pēc tam, kad beidzas neatceļamais termiņš, uz Sabiedrību vairs

neattiecas šo līgumu īstenojamās tiesības un pienākumi. 

Apsverot Sabiedrības iespējas pagarināt vai nepārtraukt nomas līgumu, Sabiedrība, pirmkārt, novērtē Sabiedrības un iznomātāja tiesības šādas iespējas ietvaros. Sabiedrība apsver, vai nomas līgumos ietvertās iespējas (1) sniedz

vienpusējas tiesības vienai pusei (t.i., Sabiedrībai) un (2) rada pienākumu otrai pusei (i.e., iznomātājam) šīs tiesības ievērot. Ja nevienai līgumslēdzējai pusei nav pienākuma, Sabiedrības novērtējums ir tāds, ka nomas līguma

termiņa izvērtēšanas kontekstā opcijas nav jāizvērtē. Šādā gadījumā nomas līguma termiņš nepārsniedz neatceļamo līguma termiņu. Nosakot nomas termiņu, Sabiedrība izvērtē nomas līgumu noteiktās soda naudas, kā arī

ekonomiskos stimulus nomas līgumu pagarināšanai, piemēram, vai pamatā esošais aktīvs ir stratēģisks. Sabiedrības vadība ir izdarījusi spriedumu, ka šādu faktoru ietekme nav būtiska, ņemot vērā līgumu nosacījumus un to, ka

Sabiedrības biznesa modelis neietver stratēģiskus aktīvus. 

Nomas saistību salīdzināmās aizņēmuma procentu likmes noteikšana saskaņā ar 16. SFPS (Sabiedrība kā nomnieks)

Nomas saistības sākotnēji novērtē to nomas maksājumu pašreizējā vērtībā, kas nomas sākuma datumā nav samaksāti, diskontējot ar nomā ietverto procentu likmi vai, ja tā nav viegli pieejama, tad ar Sabiedrības salīdzināmo 

aizņēmumu procentu likmi. Kopumā par diskonta likmi Sabiedrība izmanto tā salīdzināmo aizņēmumu procentu likmi.

Kā salīdzināmās aizņēmumu procentu likmes Sabiedrība ir izmantojusi tirgus likmes. Izmantotās tirgus likmes Sabiedrība uzskata par atbilstošu mēru salīdzināmās aizņēmumu procentu likmes noteikšanā, jo tās precīzi atspoguļo 

Sabiedrības spēju finansēt konkrētu aktīvu iegādi.

Saistītās puses

Saistītās puses ir ar Sabiedrību saistītas juridiskas un fiziskas personas, saskaņā ar zemāk minētiem noteikumiem.

Persona vai tuvs šīs personas ģimenes loceklis ir saistīts ar pārskatu sniedzēju sabiedrību, ja:

i.	šai personai ir kontrole vai kopīga kontrole pār pārskatu sniedzēju sabiedrību;

ii.	šai personai ir būtiska ietekme pār pārskatu sniedzēju sabiedrību; vai

iii.	šī persona ir pārskatu sniedzēja sabiedrības vai tā mātes sabiedrības augstākās vadības pārstāvis.

	Sabiedrība ir saistīta ar pārskatu sniedzēju sabiedrību, ja tā atbilst šādiem nosacījumiem:

i.	sabiedrība un pārskatu sniedzēja sabiedrība pieder vienai sabiedrību grupai (kas nozīmē, ka mātes sabiedrība, meitas sabiedrība un māsu sabiedrības ir saistītās puses vienai otrai);

ii.	viena sabiedrība ir otras sabiedrības asociēta sabiedrība vai kopuzņēmums (vai asociēta sabiedrība vai kopuzņēmums tās grupas sabiedrībai, kurai pieder otra sabiedrība);

iii.	abas sabiedrības ir kopuzņēmumi vienai un tai pašai trešajai pusei;

iv.	viena sabiedrība ir trešās puses kopuzņēmums, bet otra sabiedrība ir tās pašas trešās puses asociētā sabiedrība;

v.	sabiedrība ir pēcnodarbinātības pabalstu plāns atskaišu sniedzēja sabiedrības darbiniekiem vai sabiedrības, kura saistīta ar atskaišu sniedzēju, darbiniekiem; Ja atskaišu sniedzēja sabiedrība pati ir šāda veida plāns, saistītās 

puses ir arī to sponsorējošie darba devēji.

vi.	sabiedrību kontrolē vai kopīgi kontrolē persona, kas identificēta (a) punktā;

vii.	personai, kas identificēta (a)(i) punktā, ir būtiska ietekme pār sabiedrību vai ir sabiedrības (vai tā mātes sabiedrības) augstākās vadības pārstāvis;

viii.	uzņēmums, vai jebkurš koncerna, kurā ietilpst uzņēmums, dalībnieks, sniedz vadības personāla pakalpojumus sabiedrībai vai sabiedrības mātes sabiedrībai.

Darījumi ar saistītām pusēm – resursu, pakalpojumu vai saistību nodošana starp pārskatu sniedzēja sabiedrību un tā saistīto pusi neatkarīgi no tā, vai par to ir noteikta atlīdzība. 

Lai kapitalizētu izmaksas, kas radušās Sabiedrības resursu plānošanas (URP) sistēmas izstrādes un citu IT sistēmu pārvaldības procesā, vadība izmanto konkrētus pieņēmumus. IT darbinieku algu izmaksu kapitalizācija tiek veikta,

pamatojoties uz laika atskaitēm un stundu skaitu, kas veltītas jaunas funkcionalitātes izstrādei. Līdz ar to iesaistīto darbinieku algu izmaksām tiek kapitalizētas Citu nemateriālo ieguldījumu sastāvā, savukārt atlikušie tiek atzīti kā

algu izmaksas Apvienoto ienākumu pārskatā.

Kapitalizēto izstrādes izmaksu amortizācijas izmaksas tiek iekļautas Visaptverošo ienākumu pārskata postenī “Sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas”.

Izstrādes izmaksu kapitalizācija

Notikumi pēc pārskata perioda beigu datuma

Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par Sabiedrības finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata gada

beigām nav koriģējoši, tie tiek atspoguļoti finanšu pārskata pielikumos tikai tad, ja tie ir būtiski.

Sagatavojot finanšu pārskatus saskaņā ar SFPS standartiem, vadībai nākas pamatoties uz noteiktiem vērtējumiem, aplēsēm un pieņēmumiem, kas attiecas uz aktīvu, saistību, ieņēmumu un izdevumu atzīšanu un uzrādāmajām

iespējamām saistībām. Sagatavojot finanšu pārskatus, nozīmīgas aplēses tiek izmantotas saistībā ar attīstības izmaksu kapitalizāciju, lietošanas tiesību aktīvu sākotnējo atzīšanu, atliktā nodokļa aktīva atgūstamību, krājumu neto

realizācijas vērtību un darbinieku akciju opcijām. Lai gan šīs aplēses ir sagatavotas, balstoties uz visaptverošu vadības rīcībā esošo informāciju par pašreizējiem notikumiem un darbībām, faktiskie rezultāti var atšķirties no tām.

Piemērojot Sabiedrības grāmatvedības uzskaites principus, vadība izdarījusi šādus vērtējumus, kuriem ir bijusi vislielākā ietekme uz finanšu pārskatā atzītajām summām:

Nomas termiņa noteikšana saskaņā ar 16. SFPS (Sabiedrība kā nomnieks)

Aizdevumi, kuriem kopš sākotnējās atzīšanas nav bijis būtisks kredītriska pieaugums, SKZ tiek atzīti kredītzaudējumiem no saistību neizpildes gadījumiem, kas var rasties turpmāko 12 mēnešu laikā (12 mēnešu ECL), tie tiek 

attiecināti 1. stadijai. Riska darījumiem, kuriem kopš sākotnējās atzīšanas ir bijis būtisks kredītriska pieaugums, uzkrājumi tiek veidoti kredītzaudējumiem, kas sagaidāmi riska darījuma atlikušajā dzīvesciklā, neatkarīgi no saistību 

neizpildes iestāšanās laika (dzīvescikla ECL)- tie tiek attiecināti 3. stadijai.

Ieguldījuma meitas uzņēmumos novērtējums

Lai noteiktu, vai nav noticis ieguldījuma vērtības samazinājums, nepieciešams aprēķināt lietošanas vērtību naudas līdzekļus ienesošajām vienībām, kurās ir veikts ieguldījums. Lietošanas vērtības aprēķins liek vadībai izdarīt 

aplēses attiecībā uz nākotnes naudas plūsmām, kas radīsies no naudas līdzekļus ienesošajām vienībām, un noteikt atbilstošu diskontēšanas likmi, lai noteiktu tagadnes vērtību (sk. 14. pielikumu).

Sagatavojot finanšu pārskatus, vadībai ir jāizdara aplēses un pieņēmumi, kas ietekmē pārskatā atklāto aktīvu un saistību un ārpusbilances aktīvu un saistību apjomu, ieņēmumu un izmaksu apmēru. Faktiskie rezultāti var atšķirties 

no šīm aplēsēm.  

Pieņēmumi un aplēses, kuru pamatā ir šie pieņēmumi, tiek regulāri analizēti, lai noteiktu, vai ir nepieciešamas izmaiņas. Grāmatvedības aplēšu izmaiņas tiek atzītas tajā pārskata periodā, kad tiek mainītas aplēses, un visos 

turpmākajos periodos. 

Zaudējumi no meitas uzņēmumiem izsniegtu aizdevumu vērtības samazināšanās

Lai novērtētu meitas sabiedrībām izsniegto aizdevumu SKZ, ir jāveic izvērtējums, jo īpaši vērtējot saņemamo nākotnes naudas plūsmu apjomus un termiņus un nosakot būtisku kredītriska pieaugumu. Šīs aplēses nosaka vairāki 

faktori, kuru izmaiņas var ietekmēt atšķirīgu zaudējumu uzkrājumu līmeni. Sabiedrības SKZ aprēķini tiek veikti izmantojot gan pieņēmumus, gan mainīgos rādītājus. SKZ modeļu elementos, kas tiek uzskatīti par grāmatvedības 

pieņēmumiem un aplēsēm, tiek ietverts: 

-	Sabiedrības kritēriji, lai novērtētu, vai ir būtiski palielinājies kredītrisks un aizdevumu attiecināšana 1. vai 2. stadijai; 

-	Maksātnespējas kritēriju noteikšana un aizdevumu attiecināšana uz 3. stadiju; 

-	SKZ aprēķina izstrāde, ieskaitot dažādas formulas un parametru izvēli; 

-	SKZ aprēķina galveno parametru modelēšana un aprēķina veikšana, tostarp saistību neizpildes varbūtība (PD), zaudējumi saistību neizpildes dēļ (LGD) un saistību neizpildes ekspozīcija (EAD).

Galvenie pieņēmumi un aplēses

Subordinētā aizdevuma nosacījumu maiņa

Pārskata periodā tika mainīti akcionāru piederoša subordinētā aizdevuma nosacījumi, atliekot procentu maksājumus līdz termiņa beigām un pagarinot aizdevuma termiņu. Vadība novērtēja, ka grozījumi veikti akcionāru statusā kā 

īpašniekiem, tāpēc tie tiek uzskatīti par darījumu ar akcionāriem. Attiecīgi izmaiņas tika atzītas tieši pašu kapitālā kā subordinētā aizdevuma restrukturizācijas rezerve.

17       



AS Longo Group 2024. gada pārskats 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV-1004

Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

- 240 251

Ieņēmumi no pārvaldes pakalpojumiem pa valstīm:

Lietuva 549 215 500 602

Nīderlande 215 595 225 145

Igaunija 193 823 174 959

Beļģija 71 236 62 914

EUR EUR

Darbinieku algas 601 085

Mārketinga izmaksas 125 364

205 348

IT pakalpojumi 135 890

126 645

Citas personāla izmaksas 14 108

29 789

Citi administrācijas izdevumi 430 919

Profesionālie pakalpojumi 3 031

EUR EUR

Citi administrācijas izdevumi

Revīzijas pakalpojumu izmaksas

Juridiskie pakalpojumi

Bankas komisijas

EUR EUR

7 275 9 681

EUR EUR

Soda nauda

EUR EUR

34 111 13 076

14 602 719

375 080

Polija

5. Administrācijas izdevumi

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

16 363

KOPĀ: 15 484

7. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas
2024

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 8 209

2023

14 899

90 396

KOPĀ:

2024 2023

183 582

Telpu īre, biroju uzturēšanas izmaksas 28 446

24 673

KOPĀ: 1 543 996 1 672 179

461 540

24 291

6 092

12 190

747

2024

Citas saimnieciskās darbības izmaksas

2024

34 9

KOPĀ: 208 675 133 716

Mārketinga izmaksas 133 376

12 086

33 583

EUR EUR

3. Ieņēmumi

2024 2023

Latvija 249 339 217 958

Ieņēmumi no pārvaldes pakalpojumiem 1 309 555 1 203 852

KOPĀ: 1 309 555 1 444 103

Ieņēmumi no franšīzes pakalpojumiem

1 313

Nemateriālo ieguldījumu amortizācija un pamatlīdzekļu nolietojums 258 396

4. Sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas

106 701

100 781

4 797

2023

30 347 22 274

28 317

16 397 14 103

KOPĀ: 874 104 1 184 972

8. Pārējie procentu un tamlīdzīgi ieņēmumi

2024 2023

Procentu ieņēmumi no aizdevumiem meitas sabiedrībām 825 391 1 171 177

Procentu ienākumi no iegādātām obligācijām

Procentu ienākumi no depozītiem bankās

Ieņēmumi saistībā ar izmaksu kompensāciju no radniecīgajām sabiedrībām

24 580

6. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi

2023

Ieņēmumi no sniegtajiem pakalpojumiem tiek atzīti peļņas vai zaudējumu aprēķinā periodā, kad pakalpojumi tiek sniegti.                                                                                                                                                

14 094

18       



AS Longo Group 2024. gada pārskats 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV-1004

Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

EUR EUR

813 659

Pārējie finanšu izdevumi 10 739

2 490 1 729

1 697

EUR EUR

Par pārskata gadu aprēķinātais uzņēmumu ienākuma nodoklis

Uz 01.01.2023 EUR

Sākotnējā vērtība

Uzkrātā amortizācija un nolietojums

Bilances vērtība

2023

Iegāde

Pārklasifikācija

Amortizācija un nolietojums

Uz 31.12.2023

Sākotnējā vērtība

Uzkrātā amortizācija un nolietojums

Bilances vērtība

2024

Iegāde 5 301 320 210

Pārklasifikācija 320 133 (320 133)

Amortizācija un nolietojums (193 455) -
- -

Uz 31.12.2024 - -

Sākotnējā vērtība

Uzkrātā amortizācija un nolietojums (537 500)

Bilances vērtība

Amortizācijas izmaksas ir iekļautas 4.pielikumā - "Sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas".

2024. gada beigās vadība ir veikusi nemateriālo aktīvu (IT sistēmu) vērtības samazināšanās testu Koncerna uzņēmumiem, kas gūst labumu no iekšēji izveidotiem nemateriālajiem aktīviem (IT sistēmām), izmantojot šādus 

pieņēmumus: 43% pieaugums 2025. gadā, 46% pieaugums 2026. gadā un 42% pieaugums 2027. gadā, pieņēmums par gala ieņēmumu pieaugumu 2% apmērā, EBITDA norma 1,7% līdz 4,5% robežās un vidējās svērtās kapitāla 

izmaksas (WACC) - 10,5%.

Vadība ir secinājusi, ka nemateriālo aktīvu uzskaites vērtība joprojām ir pamatota, un šobrīd nav norādījumu par vērtības samazināšanos. Turpmāk tiks veikta regulāra uzraudzība un atkārtota novērtēšana.

35 036

EUR EUR

11. Nemateriālie ieguldījumi

Nemateriālie ieguldījumi*
Nemateriālo ieguldījumu    attīstības 

izmaksas
KOPĀ

1 024 829Procentu izmaksas par izsniegtām obligācijām

9. Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas

2024 2023

2024

113

Procentu izmaksas par aizņēmumiem -

Peļņas vai zaudējumu pārskatā uzrādītais uzņēmumu ienākuma nodoklis: 113

10. Uzņēmumu ienākuma nodoklis

Procentu izmaksas par nomas saistībām

Procentu izdevumi par 2024. gadā emitētajām obligācijām ietver 180 000 EUR maksājumu natūrā kapitalizētos procentus par Subordinēto parādu (2023. gadā - 0 EUR). Plašāka informācija sniegta 20. pielikumā. 

KOPĀ: 1 062 355 827 824

-

(537 500)

1 533 314

7 551 345 690

648 025 2 679

851 884 2 679

(203 859) -

(344 045) -

863 254 505

581

-

347 864 (347 864)

1 207 299 505

353 241

650 704

(203 859)

995 233 581 995 814

(193 455)

* Nemateriālie ieguldījumi sastāv galvenokārt no Sabiedrības izstrādātām IT sistēmām. 

863 759

1 532 733

(344 045)

854 563

-

(140 186) - (140 186)

1 207 804

325 511

69

69

2023

19       



AS Longo Group 2024. gada pārskats 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV-1004

Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

Uz 01.01.2023

Sākotnējā vērtība

Uzkrātā amortizācija un nolietojums

Bilances vērtība

2023

Iegāde

Izmaiņas 4 194 - 4 194

Amortizācija un nolietojums

Uz 31.12.2023

Sākotnējā vērtība

Uzkrātā amortizācija un nolietojums

Bilances vērtība

2024

Iegāde

Izmaiņas -

Amortizācija un nolietojums

Uz 31.12.2024

Sākotnējā vērtība 105 581 322 857

Uzkrātā amortizācija un nolietojums (88 972) (249 063)

Bilances vērtība

Lietošanas tiesību aktīvi finanšu stāvokļa pārskatā un apvienoto ienākumu pārskatā ir uzrādīti šādi:

AKTĪVI EUR EUR EUR

Ilgtermiņa ieguldījumi

Lietošanas tiesību aktīvi (telpas)

KOPĀ:

PAŠU KAPITĀLS UN SAISTĪBAS

Ilgtermiņa saistības

Nomas saistības

Īstermiņa saistības

Nomas saistības

KOPĀ:

Nomas visaptverošo ienākumu pārskatā EUR EUR

Administrācijas izmaksas

Lietošanas tiesību aktīvu nolietojums

Neto finanšu izdevumi

Procentu izdevumi par lietošanas tiesību aktīviem

Kopā atmaksātās nomas saistības KOPĀ: (53 884) (52 717)

EUR

(50 988)

(1 729)

(51 394)

(2 490)

Pamatlīdzekļi

29 737 53 732

81 217

-

22 568

86 011 86 011

Lietošanas tiesību aktīvi un nomas saistības

31.12.2023.

(51 394) (13 547)

22 568

57 184

Vidēji svērtā salīdzināmā aizņēmumu procentu likme nomas saistībām, kas sākotnēji atzītas 2024. gada 31. decembrī, ir 4,70% gadā (2023. gadā: 3%).

EUR

(14 255)

69 361

57 184

-

58 268

31.12.2024.

57 185 16 609

217 276

(160 091)

131 265

22 568

(75 425)

25 267

12. Pamatlīdzekļi un lietošanas tiesību aktīvi

Lietošanas tiesību aktīvi

EUR

127 071

100 692

- 4 889

(108 697)

58 268 29 737

2024

87 632 214 703

(57 709)

69 362

-

(50 988)

(61 170)

26 462

13 060 13 060

(64 941)

4 889

47 835

(184 122)

231 957

(65 243)

95 824

(118 879)

KOPĀ

27 485

2023

69 361

01.01.2023.

73 794

20       



AS Longo Group 2024. gada pārskats 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV-1004

Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

31.12.2024. 31.12.2023. 01.01.2023.

Gada procentu 

likme(%)
Dzēšanas termiņš

Longo Estonia OU 6% 31.12.2025 3 007 738 2 024 633

Longo Netherlands B.V. 7,5% 31.12.2025 3 098 577 3 300 170

Longo Latvia SIA 6% 31.12.2025 2 126 834 2 274 455

Longo Lithuania UAB 6% 31.12.2025 4 054 584 3 492 631

Longo Poland Sp.z.o.o. 6% 31.12.2025 485 107 221 153

Longo Shared Services UAB 7,5% 31.12.2025 1 336 830 -

Longo Belgium BVBA 7,5% 31.12.2025 662 750 543 111

Maxxus GmbH 7,5% 31.12.2025 6 670 25 000 -

KOPĀ: 14 779 090 11 881 153 14 629 510

Aizdevumu līguma nosacījumi paredz ikmēneša procentu maksājumus, uz pārskata gada beigām nav kavētu procentu maksājumu.

2024.gada laikā aizdevums Maxxus GmbH pārvietots uz 3.stadiju, ņemot vērā meitas sabiedrības finanšu rādītājus, SKZ nosakot individuāli.

EUR EUR

Uzkrājumi finanšu aktīvu paredzemajiem kredītzaudējumiem

(61 124)

11 881 153

(48 021)

14 629 510

-                                                     25 000

(18 330)

6 670

-                                                     

-                                                     

-                                                     

-                                                     

-                                                     

-                                                         

-                                                         

-                                                         

Neto aizdevumi

-                                                     -                                                         14 677 531

-                                                     

-                                                     

14 677 531

(48 021)

14 629 510

SKZ uzkrājumi

1.stadija 2.stadija 3. stadija KOPĀ

EUR EUR EUR EUR

1.stadija 2.stadija 3. stadija 

EUR EUR EUR EUR

14 779 090

1.stadija 2.stadija 3. stadija 

(63 793)

14 772 420

11 942 277

Neto aizdevumi

31.12.2024.

Aizdevumi bruto

01.01.2023.

Aizdevumi bruto

SKZ uzkrājumi

11 942 277

(61 124)

11 881 153

14 861 213

(82 123)

-                                                         

-                                                         

EUR

13. Aizdevumi radniecīgām sabiedrībām

EUR EUR

KOPĀ

EUR EUR EUR EUR

KOPĀ

14 836 213

4 059 964

3 981 810

3 456 538

1 905 625

Aizdevumi bruto

789 870

380 479

55 224

31.12.2023.

SKZ uzkrājumi

Neto aizdevumi

(48 021)

(13 103)

(61 124)

(61 124)

(20 999)

(82 123)

2024 2023

Atlikums uz gada sākumu

Izveidoti uzkrājumi

Atlikums uz gada beigām

21       



AS Longo Group 2024. gada pārskats 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV-1004

Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

2024.g.31.decembrī Dalība Ieguldījums Neto aktīvi

Peļņa vai 

(Zaudējumi) par 

gadu

Meitas sabiedrība Reģistrācijas numurs Valsts % EUR EUR EUR

Longo Latvia SIA 40203147079 Latvija 100%                   2 200 000 474 773 (19 174)

Longo Lithuania UAB 304837699 Lietuva 100%                   2 500 000 1 138 615 (34 026)

Longo Estonia OU 14554950 Igaunija 100%                   1 200 000 181 615 (73 226)

Longo Shared Service UAB 305217797 Lietuva 100%                   1 400 000 691 430 9 643

Longo Netherlands B.V. 71706267 Nīderlande 100%                      300 000 264 830 14 103

Longo Belgium BVBA BE 0881764642 Beļģija 99%                        60 588 50 915 1 238

Maxxus GMBH HRB18213 Vācija 100%                        16 313 (19 507) (3 280)

Longo Poland sp. z o.o. 0000964768 Polija 100%                      663 473 (97 026) (164 239)

Longo IP Holdings SIA 40203527894 Latvija 100%                          2 800 2 800 -

8 343 174 2 688 445 (268 961)

2023.g.31.decembrī Dalība Ieguldījums Neto aktīvi

Peļņa vai 

(Zaudējumi) par 

gadu

Meitas sabiedrība Reģistrācijas numurs Valsts % EUR EUR EUR

Longo Latvia SIA 40203147079 Latvija 100%                   2 200 000 493 947 (60 995)

Longo Lithuania UAB 304837699 Lietuva 100%                   2 500 000 1 172 641 (113 286)

Longo Estonia OU 14554950 Igaunija 100%                   1 200 000 254 841 (280 658)

Longo Shared Service UAB 305217797 Lietuva 100%                   1 400 000 681 787 (35 820)

Longo Netherlands B.V. 71706267 Nīderlande 100%                      300 000 250 727 (1 113)

Longo Belgium BVBA BE 0881764642 Beļģija 99%                        60 588 49 677 (5 308)

Maxxus GMBH HRB18213 Vācija 100%                        16 313 (16 227) (2 178)

Longo Poland sp. z o.o. 0000964768 Polija 100%                      663 473 67 213 44 002

Longo IP Holdings SIA 40203527894 Latvija 100%                          2 800 2 800 -

8 343 174 2 957 406 (455 356)

2023.g.01.janvārī Dalība Ieguldījums Neto aktīvi

Peļņa vai 

(Zaudējumi) par 

gadu

Meitas sabiedrība Reģistrācijas numurs Valsts % EUR EUR EUR

Longo Latvia SIA 40203147079 Latvija 100%                   2 200 000 554 901 (8 688)

Longo Lithuania UAB 304837699 Lietuva 100%                   1 600 000 385 047 (22 487)

Longo Estonia OU 14554950 Igaunija 100%                      900 000 235 500 (39 627)

Longo Shared Service UAB 305217797 Lietuva 100%                      700 000 17 607 (18 139)

Longo Netherlands B.V. 71706267 Nīderlande 100%                      300 000 251 508 13 473

Longo Belgium BVBA BE 0881764642 Beļģija 99%                        60 588 43 197 (825)

Maxxus GMBH HRB18213 Vācija 100%                        16 313 3 839 (3 256)

Longo Poland sp. z o.o. 0000964768 Polija 100%                          1 090 106 718 (107 808)

5 777 991 1 598 317 (187 357)

Ieguldījumu sākuma atlikums 

2023. gada                               

1. janvārī

Pamatkapitāla 

palielināšana          

2023. gadā

Atbalsts biznesa 

uzsākšanai        

2023. gadā

Pamatkapitāla 

palielināšana 

2024. gadā

Atbalsts biznesa 

uzsākšanai         

2024. gadā

Meitas sabiedrība EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Longo Latvia SIA                                    2 200 000                                   -   - 2 200 000 - -

Longo Lithuania UAB                                    1 600 000                         900 000 - 2 500 000 - -

Longo Estonia OU                                       900 000                         300 000 - 1 200 000 - -

Longo Shared Service UAB                                       700 000                         700 000 - 1 400 000 - -

Longo Netherlands B.V.                                       300 000                                   -   - 300 000 - -

Longo Belgium BVBA                                         60 588                                   -   - 60 588 - -

Maxxus GMBH                                         16 313                                   -   - 16 313 - -

Longo Poland sp. z o.o.                                           1 090                         138 262 524 121 663 473 - -

Longo IP Holdings SIA                                                 -                               2 800 - 2 800 - -

KOPĀ:                                    5 777 991                      2 041 062                    524 121              8 343 174                       -                                  -   

Intelektuālā īpašuma un līdzīgu darbu līzings, izņemot 

autortiesību objektus

Intelektuālā īpašuma un līdzīgu darbu līzings, izņemot 

autortiesību objektus

KOPĀ:

Saimnieciskas darbības veids

Automobiļu pārdošana

Automobiļu pārdošana

KOPĀ:

Automobiļu pārdošana

Automobiļu remonts

Automobiļu iepirkšana

Automobiļu iepirkšana

Automobiļu iepirkšana

KOPĀ:

Automobiļu pārdošana

1 200 000

1 400 000

300 000

                                              8 343 174 

Automobiļu remonts

Automobiļu iepirkšana

Automobiļu iepirkšana

Automobiļu iepirkšana

Automobiļu pārdošana

60 588

16 313

663 473

Uz 2023. gada beigām vadība ir veikusi aktīva vērtības samazināšanās pārbaudi ar šādiem pieņēmumiem: 41% izaugsme 2024. gadā, 33% izaugsme 2025. gadā un 21% izaugsme 2026. gadā, terminālo ieņēmumu izaugsmes 

pieņēmums 2%, EBITDA marža no 1,6% līdz 10,1% robežās un vidēji svērtās kapitāla izmaksas (WACC) - 14,5%, un ir secinājusi, ka uzkrājumi nav nepieciešami.

Saimnieciskas darbības veids

Automobiļu pārdošana

Saimnieciskas darbības veids

Automobiļu pārdošana

Automobiļu pārdošana

Automobiļu pārdošana

Automobiļu pārdošana

Automobiļu pārdošana

Automobiļu remonts

Automobiļu iepirkšana

Automobiļu iepirkšana

Automobiļu iepirkšana

Automobiļu pārdošana

2 800

Ieguldījumu beigu atlikums                            

2023. gada 31. decembrī

Ieguldījumu beigu atlikums                            

2024. gada 31. decembrī

2 200 000

2 500 000

14. Līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā

Ieguldījuma meitas uzņēmumos novērtējums

Sabiedrības vadība pārbaudīja līdzdalības radniecīgo sabiedrību kapitālā vērtību. Atgūstamā vērtība tika noteikta, piemērojot ienākumu pieeju, kuras pamatā ir pieņēmums, ka Sabiedrības pašreizējā ieguldījumu vērtība ir cieši 

saistīta ar sabiedrību nākotnes ienākumiem.

Uz 2024. gada beigām vadība ir veikusi aktīva vērtības samazināšanās pārbaudi ar šādiem pieņēmumiem: 

-	43% izaugsme 2025. gadā, 46% izaugsme 2026. gadā un 42% izaugsme 2027. gadā, 

-	Terminālo ieņēmumu izaugsmes pieņēmums 2%, 

-	Ienākumi un izdevumi tiek prognozēti, balstoties uz faktiskajiem saimnieciskās darbības rezultātiem, plānotajiem kapitālieguldījumiem uzņēmuma attīstībā un prognozētajām attīstības tendencēm attiecīgajā nozarē,

-	EBITDA marža no 1.7% ldz 4,5% robežās,

-	Lai aprēķinātu sabiedrības patreizējo vērtību, Sabiedrības vadība piemēroja diskonta likmi (vidējās svērtās kapitāla izmaksas jeb WACC) 10,5% apmērā.

Attiecībā uz 2023. un 2024. gadu vērtības samazinājums Sabiedrībā nav atzīts.  

Jutīguma analīzes rezultāti:  Vērtējot atsevišķu mainīgo ietekmi uz aprēķinu rezultātiem, Sabiedrības vadība secinājusi, ka būtiskākā ietekme uz aprēķiniem ir no Koncerna plānotās izaugsmes tempa izmaiņām. Samazinot Koncerna 

izaugsmi par 20 procentpunktiem aprēķinu rezultāts būtiski nemainītos. Tikai samazinot izaugsmes tempu par 34 procentpunktiem 2025. gadā un tai sasniedzot 9% un 2026. un 2027. gados paliekot pie 46% un 42% izaugsmes 

respektīvi, būtu nepieciešams apsvērt vērtības samazināšanās izdevumu atzīšanu.    

22       



AS Longo Group 2024. gada pārskats 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV-1004

Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

Norēķini par pārvaldes pakalpojumiem

Longo Latvia SIA 62 561 - 8 198

Longo Lithuania UAB 60 769 166 347 237 785

Longo Netherlands B.V. 38 585 9 847 6 746

Longo Estonia OU 30 284 - 23 379

Longo Shared Services UAB 26 620 6 651 21 679

Longo Belgium BVBA 4 826 1 423 641

Longo Poland Sp.z.o.o. 4 722 - 837

Maxxus GMBH - - 6

228 367 184 268 299 271

Nav kavēts
Kavēts līdz       30 

dienām

Kavēts līdz    

60 dienām

Kavēti vairāk kā 90 

dienas SKZ Kopā

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

228 367 - - - - 228 367

228 367 - - - - 228 367

Nav kavēts
Kavēts līdz         

30 dienām

Kavēts līdz     

60 dienām

Kavēti vairāk kā 90 

dienas
SKZ Kopā

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

184 268 - - - - 184 268

184 268 - - - - 184 268

Nav kavēts
Kavēts līdz         

30 dienām

Kavēts līdz     

60 dienām

Kavēti vairāk kā 90 

dienas SKZ Kopā

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

259 998 7 771 31 502 - - 299 271

259 998 7 771 31 502 - - 299 271

EUR EUR EUR

Komercsabiedrības obligācija - FVTPL novērtēts tirdzniecības portfelis

-

Šim finanšu aktīvam 31.12.2024. nav atzīts vērtības samazinājums (31.12.2023.: 0 EUR).

01.01.2023.

Meitas Sabiedrības

Kopā nediskontēti finanšu aktīvi

Debitoru parādi par pārvaldes pakalpojumiem

31.12.2024.

Meitas Sabiedrības

Kopā nediskontēti finanšu aktīvi

31.12.2023.

Meitas Sabiedrības

Kopā nediskontēti finanšu aktīvi

31.12.2024.

KOPĀ:

KOPĀ:

31.12.2024.

EUR

01.01.2023.

1 002 666 -

2023. gadā Koncerna vadība nolēma nedaudz samazināt krājumu apjomu, ņemot vērā uzņēmējdarbības sezonalitāti, tāpēc tika izmantota īstermiņa likviditāte, 2023. gada 23. novembrī iegādājoties obligācijas (ISIN:LV0000860146) 

1 miljona EUR vērtībā un tika pārdotas 2024. gada martā un aprīlī.

1 002 666 -

16.Pārējie ieguldījumi, ieskaitot atvasinātos finanšu instrumentus

31.12.2023. 01.01.2023.

KOPĀ:

692 096

355 679 890 755

17. Nauda un tās ekvivalenti

31.12.2023.

Nauda bankā un maksājumu sistēmās 355 679 890 755

Naudas līdzekļi naudas tirgus likviditātes fondā -

Sabiedrība nav izveidojusi SKZ uzkrājumus naudai un naudas ekvivalentiem, jo noguldījumi bankās ir īstermiņa un šo aktīvu dzīvescikls saskaņā ar 9. SFPS ir tik īss, ka, ņemot vērā zemo saistību neizpildes varbūtību, SKZ apjoms 

būtu nebūtisks (31.12.2023.: 0 EUR).

1 105 000

1 797 096

15. Pircēju un pārējie parādi

31.12.2023.

31.12.2024.

-

EUR EUR

-

01.01.2023.

23       



AS Longo Group 2024. gada pārskats 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV-1004

Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

Kopā, EUR

Sākuma atlikums 2023. gada 1. janvārī 12 969 926 250 000 13 219 926

Parasto akciju emisija 47 132 - 47 132

Beigu atlikums 2023. gada 31. decembrī 13 017 058 250 000 13 267 058

Sākuma atlikums 2024. gada 1. janvārī 13 017 058 250 000 13 267 058

Parasto akciju emisija 17 814 - 17 814

Beigu atlikums 2024. gada 31. decembrī 13 034 872 250 000 13 284 872

A klases akcijas B klases akcijas

SIA ALPPES Capital 39% 49%

Citi akcionāri* 61% 51%

100% 100%

Skaits Skaits

1 433 362 1 568 750

100 000 400 000

- 64 059

178 137 471 329

1 355 225 1 433 362

965 549 743 379

Piešķirts gada laikā -

Akciju opciju programmas kopējā vērtība ir 130 000 EUR (2023. gadā - 140 000 EUR), piešķirto un garantēto akciju vērtība 2024. gada 31. decembrī ir 32 613 EUR (2023. gadā - 11 340 EUR), izdevumi, kas attiecināmi uz 

piešķirtajām un garantētajām akcijām 2024. gadā, tika atzīti kā administratīvie izdevumi (5. pielikums) un maksājumu ar akcijām rezerve. Vienas akcijas patiesā vērtība ir 0,09 EUR (2023. gadā: 0,12 EUR).

Gada laikā nav bijušas akciju opcijas, kurām beidzies termiņš.

Tabulā ir attēlots darbinieku opciju plāna akciju opciju skaits un vidējā svērtā izmantošanas cena:

2024 2023

Vidēji svērtā izmantošanas cena Vidēji svērtā izmantošanas cena

1.janvārī - -

Gada beigās nenokārtoto opciju izmantošanas cena bija 0,0 EUR (2023. gadā: 0). 2024. gada 31. decembrī spēkā esošo akciju opciju vidēji svērtais atlikušais līgumā noteiktais termiņš ir 2 gadi (2023. gadā: 3 gadi).

-

18. Akciju kapitāls

-

Pārtraukts neizpildītu saistību dēļ

-

Akcijas ir sadalītas A, B un C klases akcijās. B klases akcijas nepiešķir akcionāram balsstiesības, kā arī tiesības uz dividendēm, un likvidācijas kvotas robežas ir noteiktas 0,10 EUR apmērā par akciju. C klases akcijas pieder Longo 

Group esošajiem un bijušajiem darbiniekiem, un tās nepiešķir to turētiem balsstiesības.

* - Neviens no citiem akcionāriem individuāli nekontrolē vairāk nekā 15% no Longo Group akcijām.

-

Akciju emisijas uzcenojums EUR

- -

Izmantots -

31.decembrī -

Sabiedrības pamatkapitāls ir 13 034 872 EUR, kas sastāv no 130 348 720 akcijām. Vienas akcijas nominālvērtība ir 0,10 EUR. Visas akcijas ir pilnībā apmaksātas.

Izmaiņas pamatkapitālā gada laikā:

Akciju kapitāls (pamatkapitāls) EUR

Izmantojamas perioda beigās

19. Uzkrājums maksājumiem ar akcijām

Koncerna darbinieki ir noslēguši akciju opciju līgumus ar AS “Longo Group”. Akciju opciju mērķis ir noturēt darbiniekus un paaugstināt viņu motivāciju, sniedzot iespēju gūt tiešu labumu no uzņēmuma vērtības pieauguma.

Programmas ietvaros piešķirto akciju galvenie noteikumi un nosacījumi ir tādi, ka visas opcijas ir jānokārto, izsniedzot akcijas.

Darbinieku akciju opcijas tiek bez maksas piešķirtas darbiniekiem, kuri pilda vadības pienākumus. Arī Sabiedrības un tās meitas sabiedrību vadības un padomes locekļi tiek uzskatīti par darbiniekiem neatkarīgi no tā, vai viņi ir 

noslēguši darba līgumus vai cita veida līgumus, piemēram, vadības līgumus.

- Standarta akciju opciju plāns paredz garantēt akcijas katru mēnesi pēc viena nostrādāta gada Sabiedrībā.

- Pēc tam (pēc pirmā gada) darbinieks ir tiesīgs izmantot daļu (proporciju) no savām akciju opcijām divas reizes gadā Sabiedrības vadības noteiktajās dienās. Šī proporcija tiek aprēķināta šādi: pēc tam, kad darbinieks ir nostrādājis 

Sabiedrībā vismaz vienu gadu kopš akciju opcijas tika piešķirtas darbiniekam, par katru nākamo mēnesi, kuru darbinieks ir nostrādājis Sabiedrībā, darbinieks var izmantot 1/48 no kopējās akciju opciju summas, kuru tas sākotnēji 

saņēma. Sabiedrības valde, ņemot vērā laiku, kuru konkrēti darbinieki jau ir nostrādājuši Sabiedrībā vai citus ar nodarbinātību saistītus kritērijus, pēc viena gada var piešķirt tiesības konkrētiem darbiniekiem izmantot lielāku savu 

akciju opciju daļu.

- Akciju opcijas tiek piešķirtas kā potenciālas Longo Group AS akcijas neatkarīgi no tā, kurā sabiedrībā darbinieks strādā. Tas ir svarīgi, jo vērtību uzkrāj Longo Group AS kā visu Longo Group AS meitas sabiedrību īpašniece, nevis 

atsevišķas koncerna meitas sabiedrības.

Akciju opciju programma balstās uz šādiem principiem:

Katras akcijas nominālvērtība ir 0,10 eiro un kopējā akciju uzcenojums ir 250 000 eiro.

2024. gadā vairāki darbinieki izmantoja akciju opcijas un konvertēja tās parastajās akcijās, tāpēc ir emitētas 178 140 (31.12.2023.: 471 329) AS Longo Group akcijas ar nominālvērtību EUR 0,10.

24       



AS Longo Group 2024. gada pārskats 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV-1004

Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

Gada procentu likme 

(%)

Atmaksāšanas 

termiņš

Ilgtermiņa EUR EUR

Saistības pret emitētajiem parāda vērtspapīriem

Obligāciju emisija 10.00 milijonu EUR vērtībā1) 10% 30.12.2027.

Obligāciju emisija 3.00 milijonu EUR vērtībā2) 6% 31.12.2029.

Obligāciju emisija 4.90 milijonu EUR vērtībā 6%+3M EURIBOR 30.06.2025. 4 511 038

KOPĀ:

Nomas saistības3) 3% 31.12.2025. -

- - 27 485

Aizņēmumi no radniecīgajām sabiedrībām 6% 31.12.2024 - 169 667

- 169 667

ILGTERMIŅA AIZŅĒMUMI KOPĀ:

Gada procentu likme 

(%)

Atmaksāšanas 

termiņš

Īstermiņa EUR EUR

Saistības pret emitētajiem parāda vērtspapīriem

Obligāciju emisija 10.00 milijonu EUR vērtībā1) 10% 30.12.2027.

Obligāciju emisija 3.00 milijonu EUR vērtībā2) 6% 31.12.2029.

Obligāciju emisija 4.90 milijonu EUR vērtībā 6%+3M EURIBOR 30.06.2025. 241 690

Obligāciju emisija 3.00 milijonu EUR vērtībā 6% 30.11.2024. 1 472 465

KOPĀ:

Nomas saistības3) 3-6.4% 31.12.2025. 29 737

29 737 53 732

Aizņēmumi no radniecīgajām sabiedrībām
4)

6% 31.12.2024. - 877

- 877

ĪSTERMIŅA AIZŅĒMUMI KOPĀ:

-

518 975

-

- 144 380

- 2 934 410

518 975 1 838 502 3 196 086

27 485

KOPĀ:

1 868 239 3 250 695

9 163 505

3 019 323

31.12.2024. 31.12.2023. 01.01.2023.

1) 2024.gada 30.novembrī Sabiedrība Latvijas Centrālajā depozitārijā reģistrēja obligāciju emisiju, caur kuru tā var piesaistīt līdz pat 20 miljoniem eiro.

Pirmajā emisijā (ISIN LV0000804987) Sabiedrība līdz 2024. gada 30. novembrim ir piesaistījusi kopumā 10 000 000 eiro (10 000 000 eiro līdz 2024. gada 31. decembrim).

Šī obligāciju emisija ir nodrošināta ar Longo Latvia SIA, Longo LT UAB aktīviem un Longo Shared Services UAB nekustamo īpašumu. Obligācijas tiek izdotas par nominālvērtību, to termiņš ir trīs gadi, fiksētā kupona likme - 10%

gadā, kas tiek izmaksāti katru mēnesi avansā.

Jaunā obligāciju programma tika izmantota, lai: 1) refinansētu esošās obligācijas, kuru termiņš beidzās 2024. gada 30. novembrī un 2025. gada 30. jūnijā (neatmaksātie atlikumi uz 31.12.2023 bija attiecīgi 1 515 000 eiro un 4 900

000 eiro), un 2) finansētu paplašināšanās plānus, ieguldot krājumos un, atverot jaunas filiāles Baltijā un Polijā.

AS “Longo Group” obligācijas kopš 2024. gada 9. decembra ir iekļautas tirdzniecībā Nasdaq Baltijas oficiālajā sarakstā, ko pārvalda Nasdaq Riga.

2) 2021.gada 30.decembrī Sabiedrība reģistrēja Latvijas Centrālajā depozitārijā subordinēto obligāciju programmu, caur kuru tā var piesaistīt līdz pat 3 miljoniem eiro.

Sabiedrība līdz 2024. gada 31. decembrim ir piesaistījusi kopumā 3 000 000 eiro (3 000 000 eiro līdz 2023. gada 31. decembrim).

KOPĀ:

12 182 828

2 872 469 2 708 794

7 383 507

58 268

31.12.2024.

58 268

31.12.2023. 01.01.2023.

-

12 182 828

-

2 541 164

-

7 383 507 5 447 110

124 347 117 296

KOPĀ:

-

53 732

- -

Obligācijas tika izdotas par nominālvērtību ar piecu gadu termiņu un fiksētu 6% gada kuponu, kas tika izmaksāts katru mēnesi avansā. 2024. gadā nosacījumi tika grozīti. Pēc izmaiņām, subordinēto obligāciju termiņš ir pagarināts

līdz 2029. gada 31. decembrim, un kupona maksājumu biežums ir noteikts vienreiz - termiņa beigās. Tādēļ, ka visi subordinēto obligāciju turētāji ir akcionāri, pārstrukturēšanas rezultātā gūtā peļņa no izmaiņām samazināja

subordinētā parāda uzskaites vērtību un palielināja subordinēto obligāciju rezervi pašu kapitālā par 174 962 EUR.

3) Sabiedrībai ir noslēgts līgums par biroja telpu.

Attiecīgi šīs saistības uz 2024. gada 31. decembri ir sadalītas starp īstermiņa un ilgtermiņa saistībām.

KOPĀ: -

577 243

5 249 958

- -

20. Aizņēmumi

25       



AS Longo Group 2024. gada pārskats 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV-1004

Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

Pašu kapitāls

Parāda

vērtspapīri

Nomas 

saistības

Aizņēmumi no 

radniecīgām

sabiedrībām

Akciju kapitāls/ 

akciju emisijas 

uzcenojums

Total

EUR EUR EUR EUR EUR

Atlikums 2024. gada 1. janvārī 9 222 012 29 736 - 13 267 058 22 518 806

Parāda vērtspapīru emisija 10 000 000 - - - 10 000 000

Parāda vērtspapīru dzēšana (1 828 170) - - - (1 828 170)

Parāda vērtspapīru apmaiņa (4 598 000) - - - (4 598 000)

Nomas saistību apmaksa - (57 478) - - (57 478)

Kapitalizētās aizdevumu izmaksas (327 109) - - - (327 109)

Izdevumi procentu maksājumiem (616 793) (2 490) - - (619 283)

Kopā izmaiņas no finansēšanas naudas plūsmām 2 629 928 (59 968) - - 2 569 960

Pārējās izmaiņas

Ar saistībām saistītas

Jaunas nomas un modifikācijas - 86 008 - - 86 008

(174 962) - - - (174 962)

Procentu izdevumi 1 024 827 2 490 - - 1 027 317

Kopā pārējās izmaiņas saistībās 849 865 88 498 - - 938 363

Uz akcijām balstīti pašu kapitāla darījumi - - - 17 814 17 814

Kopā pārējās ar kapitālu saistītās izmaiņas - - - 17 814 17 814

2024. gada 31. decembrī 12 701 805 58 266 - 13 284 872 26 044 943

Atlikums 2023. gada 1. janvārī 8 446 045 81 216 170 545 13 219 926 21 917 731

Ieņēmumi no parāda vērtspapīriem 2 250 000 - - - 2 250 000

Atpirktas obligācijas (1 685 000) - - - (1 685 000)

Nomas saistību apmaksa - (55 592) - - (55 592)

Kapitalizētās aizdevumu izmaksas (64 481) - - - (64 481)

Izdevumi procentu maksājumiem (707 877) (1 729) (2 574) - (712 180)

Kopā izmaiņas no finansēšanas naudas plūsmām (207 359) (57 321) (2 574) - (267 254)

Pārējās izmaiņas

Ar saistībām saistītas

Jaunas nomas un modifikācijas - 4 112 - - 4 112

Nodrošinātie/kapitalizētie aizņēmumi 169 667 - (169 667) - -

Procentu izdevumi 813 659 1 729 1 697 - 817 085

Kopā pārējās izmaiņas saistībās 983 326 5 841 (167 970) - 821 197

Uz akcijām balstīti pašu kapitāla darījumi - - - 47 132 47 132

Kopā pārējās ar kapitālu saistītās izmaiņas - - - 47 132 47 132

2023. gada 31. decembrī 9 222 012 29 736 - 13 267 058 22 518 806

Longo Estonia OU

Longo Poland Sp.z.o.o.

Longo Lithuania UAB

Longo Latvia SIA

Longo Shared Services UAB

Citi piegādātāju parādi

KOPĀ:

EUR EUR EUR

(22 040) (20 814)

35 741 53 774

Izmaiņas procentus nesošajās saistībās un kapitālā

27 256

22. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

31.12.2023.

Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

-

-

11 975

20. Aizņēmumi (turpinājums)

Saistības

Pievienotās vērtības nodoklis (22 040) (20 814)

30 776

01.01.2023.

210 302

68 755

50 050

79 522

01.01.2023.

32 748

13 701

EUR

6

(16 861)

31.12.2024.

-

19 848

505 618 13 958

21. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

31.12.2023.

50 096 -

15 339

31.12.2024.

11 911

251 002 -

15 822

118 399

37 551

-

-

13 958

Pārcelts uz subordinēto parādsaistību restrukturēšanas rezervi

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 15 886

Riska nodeva 7 6

EUR

10 395

EUR

Tai skaitā:

Nodokļu pārmaksa

Nodokļu parāds

KOPĀ:

(16 861)

32 960

22 992

26       



AS Longo Group 2024. gada pārskats 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV-1004

Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

EUR EUR EUR

EUR EUR EUR

KOPĀ:

2024. un 2023. gadā ienākumi un izdevumi darījumos ar saistītajām pusēm bija šādi:

2024 2023

EUR EUR

Subordinētas obligācijas LV0000802544 3 000 000 1 660 000

269 200 -

Obligāciju procentu izdevumi 208 368 101 835

- 200 000

- 1 697

EUR EUR

Finanšu riski

Tirgus risks

Procentu likmju risks

Koncentrācijas risks

Valdes locekļiem nav piešķirta valdes locekļa maksa un Sabiedrībai nav saistību attiecībā uz bijušo valdes locekļu vecuma pensijām.

Aizņēmumu efektīvās procentu likmes 2024. gada beigās bija vidēji 10,50% un 2023. gada beigās – 8,86%.

Koncentrācija veidojas tad, kad vairākas darījuma puses nodarbojas ar līdzīgu saimniecisko darbību vai veic darbību tajā pašā ģeogrāfiskajā reģionā, vai tām piemīt līdzīgas ekonomiskas iezīmes, kā ietekmē to spēju izpildīt 

līgumsaistības var līdzīgi ietekmēt izmaiņas ekonomiskos, politiskos vai citos apstākļos. Koncentrācija liecina par relatīvo Sabiedrības darbības rezultātu jūtību pret notikumiem, kas ietekmē konkrētu nozari vai ģeogrāfisko vietu.

Lai izvairītos no pārāk liela koncentrācijas riska, Sabiedrības meitas sabiedrības uztur tirdzniecības vienību tīklu dažādās valstīs, kā arī nogulda naudas rezerves dažādās bankās un maksājumu sistēmās.

Atlīdzība augstākajai vadībai 

2024 2023

Valdes locekļi

Atalgojums par darbu 236 435 237 123

Obligācijas LV0000804987

Obligācijas LV0000860062

Aizdevumu procentu izdevumi

KOPĀ: 3 477 568 1 963 532

Saistības pret darbiniekiem par darba algu 37 669

Saistības pret darbiniekiem par prēmijām -

Norēķini ar norēķinu personām

34 457 37 759 63 207

24. Uzkrātās saistības

31.12.2023. 01.01.2023.

Uzkrātās atvaļinājumu izmaksas 47 437

101 931 81 587 91 826

48 009

Uzkrātās saistības par saņemtiem pakalpojumiem

KOPĀ:

34 150

Valsts obligātās sociālās apdrošināšanas iemaksas 55 768 55 937

2024. gada 31. decembrī Sabiedrība aizņēmumus veido tikai ilgtermiņa aizņēmumi ar fiksētu procentu likmi 12 701 803 eiro apmērā (2023. gadā - 4 469 280 EUR). Uz 2023. gada 31. decembri Sabiedrība aizņēmumi ietvēra 

mainīgas procentu likmes obligācijas 4 752 728 EUR apmērā. Sabiedrība vairs nav pakļauta naudas plūsmas svārstībām, kas saistītas ar mainīgas procentu likmes aizņēmumiem, jo Sabiedrība ir refinansējusi Euribor piesaistītās 

obligācijas.

KOPĀ: 292 203 293 060

25. Informācijas atklāšana par saistītām pusēm

53 922

31.12.2024.

34 457

-

-

31.12.2023.

Sabiedrības neto ieguldījumi uzņēmumos, kas atrodas ārpus eirozonas, ietver ieguldījumus meitas sabiedrībā Polijā. Ar neto ieguldījumu saistītais ārvalstu valūtu risks netiek ierobežots.

Sabiedrības ienākumi tiek gūti un izdevumi rodas gandrīz tikai eiro. Saskaņā ar Sabiedrības finanšu līdzekļu pārvaldības politiku savstarpējais finansējums meitas uzņēmumiem tiek izsniegts Sabiedrības funkcionālajā valūtā EUR. 

Saskaņā ar 7. SFPS sniegto definīciju valūtas riski rodas, ja monetārie aktīvi un saistības ir denominēti valūtā, kas nav funkcionālā valūta. 2024. gada 31. decembrī Sabiedrības monetārie aktīvi un saistības ir denominēti valūtā, kas 

ir funkcionālā valūta, tādēļ tai nerodas tieši valūtas riski.

Valūtas risks

Sabiedrība nav pakļauta tirgus riskam, kas ir risks, ka finanšu instrumenta patiesā vērtība vai tā nākotnes naudas plūsmas būtiski svārstīsies tirgus cenu mainīguma dēļ. Tirgus riski teorētiski rodas no atklātām pozīcijām procentu 

likmēs un valūtu produktos, kuri visi ir pakļauti vispārīgām un konkrētām tirgus izmaiņām un izmaiņām svārstīguma līmenī vai tirgus likmēs vai cenās, piemēram, procentu likmēs un ārvalstu valūtas kursu likmēs. Sabiedrībai ir tirgus 

risks no korporatīvajām obligācijām, bet ir novērtēts, ka šis risks Sabiedrībai ir pieļaujamās robežās.

Galvenie finanšu riski, kas saistīti ar Sabiedrības finanšu instrumentiem, ir likviditātes risks un kredītrisks. Sabiedrība nav pakļauta tirgus riskam.

Risku vadības funkcija Sabiedrībā tiek īstenota attiecībā uz finanšu riskiem un juridiskajiem riskiem. Finanšu risks ietver procentu likmju risku, kredītrisku un likviditātes risku. Finanšu risku vadības funkcijas galvenais mērķis ir

noteikt riska limitus un nodrošināt, ka riska darījumi tiek īstenoti, ievērojot noteiktos limitus. Juridisko risku vadības funkcijas mērķis ir nodrošināt iekšējo politiku un procedūru pienācīgu darbību, lai ierobežotu operacionālos un

juridiskos riskus.

26. Finanšu risku vadība

27 587

64 239

25 817

37 118

01.01.2023.

90 272

23. Pārējie kreditori

31.12.2024.

27       



AS Longo Group 2024. gada pārskats 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV-1004

Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

31.12.2024. 31.12.2023. 01.01.2023.

Latvija                      3 986 491                3 632 800           4 355 491 

Igaunija                      3 038 022                2 024 633           4 083 343 

Lietuva                      5 478 802                3 665 629           2 545 569 

Beļģija                         667 576                    544 534                55 865 

Nīderlande                      3 137 162                3 310 017           3 988 556 

Polija                         489 829                    221 153              790 707 

Vācija                             6 670                      25 000                         6 

Kopā: 16 804 552 13 423 766 15 819 537

Sabiedrības prospektā ir noteikti ierobežojumi attiecībā uz nodrošinātajām obligācijām (ISIN LV0000804987).

Finanšu līgumu nosacījumi ir šādi:

b) 44%

c) 1.3x

Kredītrisks

Likviditātes risks

Uzskaites vērtība Uz pieprasījumu Līdz 1 gadam 2-5 gadi Ilgāk kā 5 gadi Kopā

EUR EUR EUR EUR EUR

Saistības

Saistības pret emitētajiem parāda vērtspapīriem (12 701 803) - (1 000 000) (15 993 889) - (16 993 889)

Nomas saistības (58 268) - (59 970) - - (59 970)

Pārējie kreditori (540 075) - (540 075) - - (540 075)

(13 300 146) - (1 600 045) (15 993 889) - (17 593 934)

Uzskaites vērtība Līdz 1 gadam 2-5 gadi Ilgāk kā 5 gadi Kopā

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Saistības

Saistības pret emitētajiem parāda vērtspapīriem (9 222 009) - (2 264 944) (8 503 310) - (10 768 254)

Nomas saistības (29 737) - (29 985) - - (29 985)

Pārējās saistības (51 717) - (51 717) - - (51 717)

(9 303 463) (2 346 646) (8 503 310) - (10 849 956)

Sabiedrībai ir nodrošinātas obligācijas, kas ietver īpašus nosacījumus. Nākotnē pārkāpjot šos īpašos nosacījumus, Sabiedrībai varētu nākties atmaksāt šīs obligācijas pirms tabulā norādītā termiņa. Atbilstību īpašajiem 

nosacījumiem regulāri uzrauga finanšu departaments, kurš regulāri par to atskaitās vadībai.

Sabiedrības debitoru parādus veido galvenokārt meitas sabiedrību aizdevumi un debitoru parādi. Sabiedrības kredītrisks ir risks, ka Sabiedrībai radīsies finanšu zaudējumi, ja darījuma puse nepildīs savas līgumā noteiktās 

saistības. Longo uzskata, ka visi nozīmīgākie partneri ir kredītspējīgi. Sabiedrības meitas sabiedrību kredītspēja ir pārbaudīta veicot ieguldījuma atgūstamības aprēķinu, kas ir aprakstīts 13. pielikumā. Sabiedrības kredītrisks tiek 

pastāvīgi uzraudzīts, it īpaši gadījumā, ja tiek kavēti līgumā noteiktie maksājumi. 

Naudas un tās ekvivalentu kredītrisks ir ierobežots, jo darījumu partneri ir bankas ar augstu kredītreitingu, ko piešķīrušas starptautiskas kredītreitingu aģentūras, kā arī bankas un maksājumu sistēmas, ko regulē attiecīgās 

nacionālās bankas vai finanšu uzraudzības iestādes. Lai izkliedētu kredītrisku, Longo izvieto savas naudas rezerves dažādās bankās. Nauda un naudas ekvivalenti 2024. gadā ir 1 797 096 EUR (2023. gadā: 355 679 EUR), un tie ir 

izvietoti 3 bankās vai maksājumu sistēmās.

Pakļautību kredītriskam Sabiedrība ierobežo, ieguldot tikai likvīdos finanšu aktīvos. Sabiedrība uzrauga kredītriska izmaiņas, sekojot publicētajiem ārējiem kredītreitingiem. Lai noteiktu, vai publicētie reitingi joprojām ir aktuāli, un 

novērtētu, vai pārskata gada beigu datumā ir būtiski palielinājies kredītrisks, kas nav atspoguļots publicētajos reitingos, Sabiedrība īsteno papildu pasākumus, pārskatot obligāciju ienesīguma izmaiņas un, ja iespējams, kredītriska 

mijmaiņas darījumu cenas, kā arī presē pieejamo un regulatoru publicēto informāciju par debitoriem.

Līgumā noteiktā naudas plūsma

31.12.2024

Kopā nediskontētas finanšu saistības

Līgumā noteiktā naudas plūsma

Uz pieprasījumu

31.12.2023

Kopā nediskontētas finanšu saistības -

Sabiedrības finanšu aktīvu koncentrācijas risks (balstoties uz neto risku) ir šāds:

Kapitāla riska vadība

Sabiedrības mērķis, pārvaldot kapitālu (neto parādsaistības un kopējo pašu kapitālu), ir nodrošināt savas darbības nepārtrauktību un pārskatāmā nākotnē nodrošināt optimālu atdevi akcionāriem. Vadības mērķis ir uzturēt optimālu

kapitāla un finansējuma struktūru, kas nodrošina zemākās Sabiedrībam pieejamās kapitāla izmaksas. 

Sabiedrība izpilda ārējās kapitāla pietiekamības prasības. Sabiedrība uzrauga pašu kapitālu, balstoties uz Obligāciju prospektā norādīto kapitalizācijas rādītāju. Šis rādītājs tiek aprēķināts kā Koriģētā pašu kapitāla attiecība

(Koncerna kopējā pašu kapitāla kopējā uzskaites vērtība konsolidācijā, kas palielināta ar Subordinētajām parādsaistībām) pret Koncerna konsolidētajiem aktīviem. Rādītājs 2024. gada 31. decembrī bija 44,46%. Aizņēmumi kopumā

tiek pārvaldīti, tos uzraugot un ievērojot aizdevēja noteiktos līgumu nosacījumus, kā arī plānojot turpmākās aizņēmumu vajadzības, lai nodrošinātu Sabiedrība biznesa attīstību.

Likviditātes risks ir risks, ka Sabiedrībai radīsies grūtības izpildīt finanšu saistības, kuru nokārtošanai ir nepieciešama skaidras naudas vai citu finanšu aktīva nodošana. Sabiedrība kontrolē likviditātes risku, nodrošinot atbilstošu

finansējumu, izmantojot saistīto personu piešķirtos aizdevumus un emitējot obligācijas. Sabiedrība arī uzrauga sagaidāmās naudas ieplūdes līmeni no pircēju un pasūtītāju parādiem un citiem debitoriem kopā ar paredzamo naudas

aizplūdi no parādiem piegādātājiem un darbuzņēmējiem un citiem kreditoriem.

Tabulā ir uzrādītas naudas plūsmas, kuras Sabiedrība saņem vai maksā saistībā ar neatvasinātām finanšu saistībām un aktīviem, kas turēti likviditātes riska vadības nolūkā, sadalījumā par atlikušajiem līgumā noteiktajiem dzēšanas

termiņiem finanšu stāvokļa pārskata datumā. Tabulā uzrādītās summas veido līgumā noteiktās nediskontētas naudas plūsmas. Par aizņēmumiem maksājamās naudas plūsmas ietver aplēstos procentu maksājumus, pieņemot, ka

dzēšanas datumā pamatsumma tiek atmaksāta pilnā apmērā.

26. Finanšu risku vadība (turpinājums )

a) Uzturēt konsolidēto nodrošinājuma seguma koeficientu (Collateral Coverage Ratio) vismaz 1,3x (vienu komats trīs reizes), kas tiek aprēķināts kā nodrošinājuma vērtības un koriģētās naudas summas attiecība pret nodrošināto 

finanšu saistību apjomu attiecīgajā periodā katra ceturkšņa beigās;

b) Uzturēt konsolidēto Kapitāla rādītāju (Koriģēta pašu kapitāla attiecība (Koncerna kopējā pašu kapitāla kopējā uzskaites vērtība konsolidācijā, kas palielināta ar Subordinētajām parādsaistībām saskaņā ar aktuālāko Finanšu 

pārskatu) pret Koncerna konsolidētajiem aktīviem, kas aprēķināti saskaņā ar aktuālāko Finanšu pārskatu) vismaz 30% (trīsdesmit procenti) apmērā, rēķinot par Attiecīgo periodu katra ceturkšņa beigās;

c) Uzturēt ķīlas devēja Krājumu seguma rādītāju (ieķīlāto krājumu attiecība pret Koncerna konsolidēto naudu un naudas ekvivalentiem, dalīts ar nodrošināto finanšu saistību apmēru) vismaz 1.2x (viens komats divu reižu) apmērā, 

rēķinot par attiecīgo periodu katra ceturkšņa beigās.

Pārskata perioda laikā Koncerns ievēroja visas ārēji noteiktās kapitāla prasības.

Uz 2024. gada 31. decembri visas līgumsaistības ir izpildītas ar šādiem rādītājiem:

a) 1.6x

28       



AS Longo Group 2024. gada pārskats 

Adrese: Mūkusalas iela 72A, Rīga, LV-1004

Vienotais reģistrācijas numurs: 42103081417

2024. gada 31. decembrī 

Tūkstošos EUR

Pielikums Kopā 1. līmenis 2. līmenis 3. līmenis Kopā

Patiesajā vērtībā nenovērtēti finanšu aktīvi

Aizdevumi radniecīgām sabiedrībām 13 14 780 14 780 - - 14 220 14 220

                     14 780                14 780                       -                                  -                          14 220               14 220 

Patiesajā vērtībā nenovērtētas finanšu saistības

Emitētie parāda vērtspapīri 20 12 701 12 701 - - 12 750 12 750

                     12 701                12 701                       -                                  -                          12 750               12 750 

2023. gada 31. decembrī 

Tūkstošos EUR

Pielikums Kopā 1. līmenis 2. līmenis 3. līmenis Kopā

Patiesajā vērtībā nenovērtēti finanšu aktīvi

Aizdevumi radniecīgām sabiedrībām 13 11 881 11 881 - - 11 357 11 357

Komercsabiedrības obligācija - tirdzniecības portfelis 16 1 003 1 003 - - 1 003 1 003

                     12 884                12 884                       -                                  -                          12 360               12 360 

Emitētie parāda vērtspapīri 20 9 222 9 222 - - 9 070 9 070

                       9 222                  9 222  -  -                          9 070                 9 070 

2023. gada 1. janvārī

Tūkstošos EUR

Pielikums Kopā 1. līmenis 2. līmenis 3. līmenis Kopā

Patiesajā vērtībā nenovērtēti finanšu aktīvi

Aizdevumi radniecīgām sabiedrībām 13 14 630 14 630 - - 14 373 14 373

                     14 630                14 630                       -                                  -                          14 373               14 373 

Emitētie parāda vērtspapīri 20 8 468 8 468 - - 8 250 8 250

                       8 468                  8 468  -  -                          8 250                 8 250 

Šis pārskats ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.

Kopā patiesajā vērtībā novērtēti aktīvi

Kopā patiesajā vērtībā novērtēti aktīvi

28. Vidējais darbinieku skaits

2024 2023

17 16Vidējais darbinieku skaits pārskata gadā

Patiesajā vērtībā nenovērtētas finanšu saistības

Kopā patiesajā vērtībā novērtētas saistības

2. līmenis: patiesās vērtības noteikšanas modeļi, kuros izmantoti dati, kas būtiski ietekmē patieso vērtību un tiek novēroti tirgū; 

3. līmenis: citas patiesās vērtības noteikšanas metodes, kurās tiek izmantoti dati, kas ietekmē patieso vērtību, bet netiek novēroti tirgū.

Uzskaites vērtība Patiesā vērtība

Kopā patiesajā vērtībā novērtētas saistības

Uzskaites vērtība Patiesā vērtība

27. Finanšu aktīvu un saistību patiesā vērtība

Patiesā vērtībā ir cena, par kuru varētu pārdot aktīvu vai nodot saistības parasta darījuma ietvaros, kas notiktu starp tirgus dalībniekiem vērtēšanas datumā. Patiesās vērtības novērtējums ir balstīts uz pieņēmumu, ka aktīva 

pārdošanas vai saistību nodošanas darījumu tiek veikts vai nu:

- aktīva vai saistību pamat tirgū, vai

- neesot pamata tirgum, visizdevīgākajā tirgū konkrētajam aktīvam vai saistībām.

Pamat vai visizdevīgākajām tirgum ir jābūt pieejamam Sabiedrībai.

Aktīva vai saistību patiesā vērtība tiek novērtēta, izmantojot pieņēmumus, kurus izmantotu tirgus dalībnieki, novērtējot aktīvu vai saistībus, pieņemot, ka tirgus dalībnieki darbojas to ekonomiskās interesēs. Nefinanšu aktīvu patiesā 

vērtības aprēķinā tiek ņemta vērā tirgus dalībnieka spēja gūt ekonomiskus labumus, izmantojot aktīvu tā visaugstākā un vislabākā lietošanā, vai nododot to citam tirgus dalībniekam, kas izmanto aktīvu visaugstākā un vislabākā 

lietošanā. 

Tabulā norādītas finanšu saistību uzskaites vērtības un patiesās vērtības, norādot arī to līmeni patiesās vērtības hierarhijā.

1. līmenis: publiskotās cenu kotācijas aktīvā tirgū;

Valdes priekšsēdētājs Valdes loceklis

29. Notikumi pēc bilances datuma

Pēc pārskata perioda beigu datuma nav notikuši citi svarīgi notikumi.

2025. gada sākumā tika atvērtas AS "Longo Group" meitas uzņēmumu jaunās tirdzniecības vietas Šauļos un Kauņā, Lietuvā, Ļublinā, Polijā un Jelgavā un Rīgā, Latvijā.

Edgars Cērps Jacob Willem Hoogenboom

Sabiedrība nav uzrādījusi patieso vērtību tādiem finanšu instrumentiem kā, piemēram, īstermiņa pircēju un pasūtītāju parādi, jo to uzskaites vērtība aptuveni atbilst patiesajai vērtībai.

Šajā tabulā Sabiedrība ir uzrādījusi katra finanšu aktīvu un saistību nozīmīgākā veida patieso vērtību tā, lai varētu sniegto informāciju salīdzināt ar uzskaites vērtību. Papildu tam Sabiedrība ir salīdzinājusi saistības ar dažādām 

finanšu instrumentu kategorijām, kā noteikts 9. SFPS.

Kopā patiesajā vērtībā novērtēti aktīvi

Patiesajā vērtībā nenovērtētas finanšu saistības

Olīvija Lavrenova

Vecākā grāmatvede

Kopā patiesajā vērtībā novērtētas saistības

Uzskaites vērtība Patiesā vērtība

29       



  

 

 

 

KPMG Baltics SIA 

Roberta Hirša iela 1, 

Rīga, LV-1045 

Latvija 

T: + 371 67038000 
kpmg.com/lv 
kpmg@kpmg.lv 

 

 

KPMG Baltics SIA, Latvijā reģistrēta sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību un KPMG neatkarīgu dalībfirmu, kuras saistītas ar 
Apvienotajā Karalistē reģistrētu privātu garantiju sabiedrību 
“KPMG International Limited”, globālās organizācijas dalībfirma. 

  
 

Neatkarīgu revidentu ziņojums 

Longo Group AS akcionāriem 

Ziņojums par atsevišķo finanšu pārskatu revīziju 

Mūsu atzinums par atsevišķajiem finanšu pārskatiem 

Esam veikuši Longo Group AS (“Sabiedrība”) pievienotajā gada pārskatā ietverto atsevišķo finanšu 
pārskatu no 5. līdz 29. lapai revīziju. Pievienotie atsevišķie finanšu pārskati ietver: 

— atsevišķo finanšu stāvokļa pārskatu 2024. gada 31. decembrī,  

— atsevišķo apvienoto ienākumu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī, 

— atsevišķo pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī, 

— atsevišķo naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī, kā arī  

— atsevišķo finanšu pārskatu pielikumu, kas ietver būtisko grāmatvedības uzskaites principu 
kopsavilkumu un citu paskaidrojošu informāciju. 

Mūsuprāt, pievienotie atsevišķie finanšu pārskati sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par  Longo 
Group AS atsevišķo finansiālo stāvokli 2024. gada 31. decembrī un par tās darbības atsevišķiem 
finanšu rezultātiem un atsevišķo naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī, 
saskaņā ar Eiropas Savienībā apstiprinātajiem SFPS grāmatvedības standartiem.  

Atzinuma pamatojums 

Atbilstoši LR Revīzijas pakalpojumu likumam mēs veicām revīziju saskaņā ar LR atzītiem 
starptautiskajiem revīzijas standartiem (turpmāk - SRS). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos 
standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā Revidentu atbildība par atsevišķo finanšu 
pārskatu revīziju.  

Mēs esam neatkarīgi no Sabiedrības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu 
padomes izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko 
neatkarības standartu) (SGĒSP kodekss) prasībām un LR Revīzijas pakalpojumu likumā 
iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai finanšu pārskatu revīzijai 
Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši arī SGĒSP kodeksā un LR Revīzijas pakalpojumu likumā 
noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības.  

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu 
mūsu atzinumam. 

Apstākļu akcentējums - Eiropas Savienībā apstiprināto SFPS grāmatvedības standartu pirmreizēja 
piemērošana  

Mēs pievēršam uzmanību uz atsevišķo finanšu pārskatu pielikuma 2. piezīmes sadaļām SFPS 
grāmatvedības standartu pirmreizēja piemērošana un Salīdzinošo rādītāju pārklasificēšana un 
koriģēšana, kurās aprakstīts, ka Sabiedrība ir izvēlējusies mainīt grāmatvedības politiku uz Eiropas 
Savienībā apstiprinātajiem SFPS grāmatvedības standartiem. Līdz ar to salīdzinošā informācija 
pievienotajos atsevišķajos finanšu pārskatos ir koriģēta. Mēs neizsakām iebildi attiecībā uz šo 
apstākli. 

mailto:kpmg@kpmg.lv


 

Galvenie revīzijas jautājumi 

Galvenie revīzijas jautājumi ir tādi jautājumi, kas, pamatojoties uz mūsu profesionālo spriedumu, 
pārskata perioda atsevišķo finanšu pārskatu revīzijā bija visnozīmīgākie. Šie jautājumi kopumā tika 
apskatīti atsevišķo finanšu pārskatu revīzijas kontekstā, kā arī sagatavojot atzinumu par šiem 
atsevišķajiem finanšu pārskatiem, tāpēc atsevišķu atzinumu par šiem jautājumiem mēs neizsakām.  

Mēs esam noteikuši zemāk minēto jautājumu kā galveno jautājumu, par kuru ir jāsniedz informācija 
mūsu ziņojumā. 

Ieguldījumu meitas sabiedrībās vērtēšana 

Galvenais revīzijas jautājums Veiktie pasākumi 

Mēs atsaucamies uz atsevišķajiem finanšu 
pārskatiem: 2. piezīmi (Nozīmīgu grāmatvedības 
uzskaites principu kopsavilkums) un 14. piezīmi 
(Līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā). 

Sabiedrības ieguldījumi meitas sabiedrībās – 
līdzdalība radniecīgo sabiedrību kapitālā 
2024.gada 31.decembrī: 8 343 174 EUR 
(2023.gada 31.decembrī: 8 343 174 EUR). 

Pārskata sastādītājam jāveic vērtības 
samazinājuma tests, lai noteiktu iespējamo 
vērtības samazinājumu, kas rodas, ja ieguldījuma 
atgūstamā vērtība ir zemāka par tā uzskaites 
vērtību, ja ir tādi vērtības samazinājuma rādītāji kā 
darbība ar zaudējumiem vai sliktāki darbības 
rezultāti nekā plānots. 

Atgūstamā vērtība lielā mērā ir atkarīga no 
pieņēmumiem par ieņēmumu pieaugumu, šī 
pieauguma realizācijas laiku, diskonta likmēm, 
vadības spējām realizēt šos pieņēmumus, kā arī 
vispārējo ekonomisko attīstību. Negatīvas 
izmaiņas šajos pieņēmumos tirgu svārstīguma dēļ, 
kuros darbojas meitas sabiedrības, var negatīvi 
ietekmēt ieguldījumu meitas sabiedrībās uzskaites 
vērtību. Nākotnes naudas plūsmas prognozes un 
diskonta likmes, ko piemēro nākotnes naudas 
plūsmām, ir pakļautas būtiskam vadības 
spriedumam un tādējādi aplēšu nenoteiktībai. 

Līdz ar to pastāv paaugstināts risks, ka netiks 
pienācīgi novērtēti ieguldījumi meitas sabiedrībās. 
Tāpēc ieguldījumu meitas sabiedrībās vērtības 
samazināšanās novērtējumu mēs uzskatījām par 
galveno revīzijas jautājumu. 

 Mūsu procedūras cita starpā ietvēra: 

o izpratnes iegūšanu par procesu, kādā tiek 
izstrādāta grāmatvedības aplēse -  
atgūstamās summas vērtēšanas aplēse 
(izmantojot lietošanas vērtību); 

o iesaistot mūsu vērtēšanas speciālistus, 
vadības sniegto lietošanas vērtības aprēķinu 
kritiska izvērtēšana, ņemot vērā mūsu 
izpratni par Sabiedrību un tās meitas 
sabiedrībām un mūsu tirgus zināšanām, 
īpašu uzmanību pievēršot: 

✓ vidējai svērtajai kapitāla cenai, kas izmantota 
naudas plūsmu diskontēšanai; 

✓ ieņēmumu, EBITDA un EBIT rādītāju 
pieauguma prognozēm; 

✓ neto apgrozāmā kapitāla nepieciešamajam 
apjomam; 

o jutīguma analīzes par galvenajiem 
pieņēmumiem, lai novērtētu šo pieņēmumu 
izmaiņu iespējamo ietekmi uz secinājumiem 
par vērtības samazināšanos, veikšanu, un 

o atsevišķo finanšu pārskatu informācijas, kas 
saistīta ar vērtības samazināšanās 
testēšanu, precizitātes un pilnīguma 
novērtēšanu atbilstoši attiecīgajām finanšu 
pārskatu standartu prasībām. 

 

Ziņošana par citu informāciju 

Par citu informāciju atbild Sabiedrības vadība. Citu informāciju veido:  

— informācija par Sabiedrību, kas sniegta pievienotā gada pārskata 3. lapā, 



 

— vadības ziņojums, kas sniegts pievienotā gada pārskata 4. lapā, 

— paziņojums par korporatīvo pārvaldību, kas sniegts atsevišķā vadības sagatavotā ziņojumā un 
pieejams Sabiedrības mājas lapā www.longo.group. 

Mūsu atzinums par atsevišķajiem finanšu pārskatiem neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu 
informāciju, un mēs nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu 
ziņojuma sadaļā Uz citu informāciju attiecināmas citas ziņošanas prasības saskaņā ar LR tiesību 
aktu prasībām. 

Saistībā ar atsevišķo finanšu pārskatu revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, 
to darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no atsevišķo finanšu pārskatu 
informācijas vai no mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita 
veida būtiskas neatbilstības. 

Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Sabiedrību 
un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir 
ziņot par šādiem apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 

Uz citu informāciju attiecināmas citas ziņošanas prasības saskaņā ar LR tiesību aktu prasībām 

Papildus tam, saskaņā ar LR Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai 
Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, LR 
Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma, prasībām 

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt, visos būtiskajos 
aspektos: 

— Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavoti atsevišķie finanšu pārskati, sniegtā 
informācija atbilst atsevišķajiem finanšu pārskatiem, un 

— Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar LR Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 
likuma prasībām 

Saskaņā ar LR Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir arī sniegt viedokli, vai 
paziņojumā par korporatīvo pārvaldību ir sniegta informācija saskaņā ar LR Finanšu instrumentu 
tirgus likuma 56.2 panta otrās daļas 5. un 8. punktā un trešajā daļā noteiktajām prasībām.  

Mūsuprāt, paziņojumā par korporatīvo pārvaldību ir sniegta informācija saskaņā ar LR Finanšu 
instrumentu tirgus likuma 56.2 panta otrās daļas 5. un 8. punktā un trešajā daļā noteiktajām 
prasībām.  

Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, atbildība par atsevišķajiem finanšu 
pārskatiem  

Vadība ir atbildīga par tādu atsevišķo finanšu pārskatu, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, 
sagatavošanu saskaņā ar Eiropas Savienībā apstiprinātajiem SFPS grāmatvedības standartiem, 
kā arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības viedokli ir 
nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot atsevišķos finanšu pārskatus, kas nesatur ne 
krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības.  

Sagatavojot atsevišķos finanšu pārskatus, vadības pienākums ir izvērtēt Sabiedrības spēju turpināt 
darbību, pēc nepieciešamības sniedzot informāciju  par apstākļiem, kas saistīti ar Sabiedrības 
spēju turpināt darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno 
Sabiedrības likvidāciju vai tās darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā 
Sabiedrības likvidācija vai darbības izbeigšana. 

Personas, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, ir atbildīgas par Sabiedrības atsevišķo finanšu 
pārskatu sagatavošanas procesa uzraudzību. 



 

Revidentu atbildība par atsevišķo finanšu pārskatu revīziju  

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka atsevišķie finanšu pārskati kopumā nesatur 
kļūdas vai krāpšanas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā 
izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, 
kas veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības 
var rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, 
ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, 
balstoties uz šiem atsevišķajiem finanšu pārskatiem. 

Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus 
spriedumus un saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī: 

— identificējam un izvērtējam riskus, ka atsevišķajos finanšu pārskatos varētu būt krāpšanas vai 
kļūdas dēļ izraisītās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku 
mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu 
pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, 
ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var ietvert 
slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas 
nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

— iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu 
konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par 
Sabiedrības iekšējās kontroles efektivitāti; 

— izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās 
vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

— izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, 
pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība 
attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Sabiedrības spēju 
turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek 
vērsta uzmanība uz atsevišķajos finanšu pārskatos sniegto informāciju par šiem apstākļiem, 
vai, ja šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir 
pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr 
nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Sabiedrība savu darbību var pārtraukt; 

— izvērtējam vispārēju atsevišķo finanšu pārskatu struktūru un saturu, ieskaitot atklāto 
informāciju un skaidrojumus pielikumā, un to, vai atsevišķie finanšu pārskati patiesi atspoguļo 
pārskatu pamatā esošos darījumus un notikumus. 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam 
informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā 
skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā. 

Personām, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, mēs sniedzam paziņojumu par to, ka mēs 
esam izpildījuši saistošās ētikas prasības attiecībā uz neatkarību, un sniedzam informāciju par 
visām attiecībām un citiem apstākļiem, kurus varētu pamatoti uzskatīt par tādiem, kas varētu 
ietekmēt mūsu neatkarību, un, ja nepieciešams – par darbībām un drošības pasākumiem, kas 
veikti šādu draudu novēršanai. 

No visiem jautājumiem, par kuriem esam ziņojuši personām, kurām uzticēta Sabiedrības 
pārraudzība, nosakām tos jautājumus, kurus uzskatām par visbūtiskākajiem pārskata perioda 
atsevišķo finanšu pārskatu revīzijai un kas tādēļ uzskatāmi par galvenajiem revīzijas jautājumiem. 
Mēs izklāstam šos jautājumus revidentu ziņojumā, izņemot, ja tiesību aktos liegts publiskot šādu 
informāciju, kā arī izņemot tos ļoti retos gadījumus, kad uzskatām, ka attiecīgais jautājums nav 
uzrādāms mūsu ziņojumā, jo ir pamatoti paredzams, ka sabiedrības interešu ieguvums no šādas 
informācijas publiskošanas neatsvērtu tās izpaušanas dēļ radušās negatīvās sekas. 



 

Ziņojums par citām juridiskām un normatīvām prasībām 

Citi paziņojumi un apstiprinājumi, kas iekļaujami revidentu ziņojumā saskaņā ar LR un 
Eiropas Savienības normatīvo aktu prasībām sniedzot revīzijas pakalpojumus Sabiedrībām, 
kas ir sabiedriskas nozīmes struktūras 

2022. gada 22. septembrī personas, kurām uzticēta Sabiedrības pārvaldība, iecēla mūs, lai mēs 
veiktu Longo Group AS atsevišķo finanšu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. 
decembrī, revīziju. Kopējais nepārtrauktais mūsu revīzijas uzdevumu sniegšanas termiņš ir 4 gadi, 
un tas ietver pārskata periodus, sākot no gada, kurš noslēdzās 2021. gada 31. decembrī un beidzot 
ar gadu, kurš noslēdzās 2024. gada 31. decembrī. 

Mēs apstiprinām, ka: 

— mūsu revidentu atzinums saskan ar papildu ziņojumu, kas tika iesniegts Sabiedrības Revīzijas 
komitejai; 

— kā norādīts LR Revīzijas pakalpojuma likumā 37.6 pantā mēs neesam Sabiedrībai snieguši ar 
revīziju nesaistītus aizliegtus pakalpojumus (NRP), kas minēti ES Regulas (ES) Nr. 537/2014 
5. panta 1. punktā. Veicot revīziju, mēs arī saglabājām neatkarību no revidētās sabiedrības. 

Periodā, uz kuru attiecas mūsu veiktā likumā noteiktā revīzija, Sabiedrībai un tās kontrolētajām 
sabiedrībām papildus revīzijai mēs neesam snieguši nekādus citus pakalpojumus, kuri nav uzrādīti 
Vadības ziņojumā vai Sabiedrības atsevišķajos finanšu pārskatos. 

 

Ziņojums par revidentu veikto Eiropas vienotā elektroniskā formāta (ESEF) ziņojuma 
pārbaudi 

Papildus pievienotajā atsevišķajā gada pārskatā ietverto atsevišķo finanšu pārskatu revīzijai 
Sabiedrības vadība nolīga mūs, lai mēs izteiktu viedokli par atsevišķo finanšu pārskatu, kas 
sagatavoti formātā, kas ļauj sniegt ziņojumus vienotajā elektroniskajā formātā (ESEF ziņojums), 
atbilstību prasībām, kas noteiktas 2018. gada 17. decembra Komisijas Deleģētajā Regulā (ES) 
2019/815, ar ko Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu 2004/109/EK papildina attiecībā uz 
regulatīvajiem tehniskajiem standartiem par vienotā elektroniskās ziņošanas formāta specifikāciju 
(ESEF RTS). 

Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, atbildība par ESEF ziņojumu 

Vadība ir atbildīga par atsevišķo finanšu pārskatu sagatavošanu tādā formātā, kas ļauj sniegt 
ziņojumus vienotajā elektroniskajā formātā saskaņā ar ESEF RTS. Vadības atbildība ietver: 

— atsevišķo finanšu pārskatu sagatavošanu xHTML formātā; 

— tādas iekšējās kontroles uzbūvi, ieviešanu un uzturēšanu, kas ir nepieciešama, lai piemērotu 
ESEF RTS. 

Personas, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, ir atbildīgas par atsevišķo finanšu pārskatu 
sagatavošanas procesa uzraudzību.  

Revidenta atbildība par ESEF ziņojuma pārbaudi 

Mēs esam atbildīgi par revidentu atzinuma sniegšanu par to, vai, balstoties uz iegūtajiem 
pierādījumiem, ESEF ziņojums visos būtiskajos aspektos atbilst ESEF RTS. Apliecinājuma 
uzdevums tika veikts saskaņā ar Starptautisko pārbaudes projektu standartu 3000 (Pārskatīts) 
Pārbaudes projekti, kas nav vēsturiskas finanšu informācijas revīzija vai pārbaude (3000. SAUS), 
kuru izdevusi Starptautisko revīzijas standartu padome. 



 

Apliecinājuma uzdevumā saskaņā ar 3000. SAUS tiek veiktas procedūras, lai iegūtu pierādījumus 
atbilstībai ESEF RTS. Izvēlēto procedūru raksturs, laiks un apmērs ir atkarīgs no revidenta 
sprieduma, ieskaitot riska novērtējumu attiecībā uz būtiskām atkāpēm no ESEF RTS prasībām, 
kas var pastāvēt krāpšanās vai kļūdu dēļ. Veicot procedūras, cita starpā, mēs novērtējām atsevišķo 
finanšu pārskatu formāta atbilstību ESEF RTS. 

Mēs uzskatām, ka iegūtie pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. 

Atzinums 

Mūsuprāt, Sabiedrības sagatavotais ESEF ziņojums par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. 
decembrī, visos būtiskajos aspektos ir sagatavots saskaņā ar ESEF RTS prasībām. 

 

KPMG Baltics SIA 
Licence Nr. 55 
 
 
 
Rainers Vilāns 
Valdes loceklis 
Zvērināts revidents  
Sertifikāta Nr. 200 

Rīga, Latvija 

 
2025. gada 29. aprīlī  

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 
LAIKA ZĪMOGU 

 

 


		Olīvija Lavrenova
	2025-04-29T18:07:23+0300
	Riga, Latvia
	signature


		Edgars Cērps
	2025-04-29T18:11:04+0300
	Riga, Latvia
	signature


		Jacob Willem Hoogenboom
	2025-04-29T18:11:52+0300
	Riga, Latvia
	signature




